

**AYGAZ ANONİM ŐİRKETİ  
VE BAĐLI ORTAKLIKLARI**

30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA  
HAZIRLANAN ARA DÖNEM ÖZET  
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLAR  
VE BAĐIMSIZ DENETÇİ İNCELEME RAPORU

## Özet konsolide finansal tablolara ait açıklayıcı dipnotlar

	<b>Sayfa</b>
Özet Konsolide Bilanço	1-3
Özet Konsolide Gelir Tablosu	4
Özet Konsolide Kapsamlı Gelir Tablosu	5
Özet Konsolide Özkaynak Değişim Tablosu	6
Özet Konsolide Nakit Akım Tablosu	7
1 Şirketin Organizasyonu ve Faaliyet Konusu	8-10
2 Mali Tabloların Sunumuna İlişkin Esaslar	10-12
3 İşletme Birleşmeleri	12-13
4 Bölümlere Göre Raporlama	14-17
5 Nakit ve Nakit Benzerleri	17
6 Finansal Yatırımlar	18
7 Finansal Borçlar	19-20
8 Ticari Alacaklar ve Borçlar	21
9 Stoklar	22
10 Özkaynak Yöntemiyle Değerlenen Yatırımlar	22-23
11 Maddi Duran Varlıklar	24-25
12 Maddi Olmayan Duran Varlıklar	26
13 Karşılıklar, Koşullu Varlık ve Yükümlülükler	27
14 Diğer Borçlar	27
15 Diğer Varlık, Borçlar ve Yükümlülükler	28
16 Özkaynaklar	29
17 Finansal Gelirler	29
18 Finansal Giderler	30
19 Satış Amacıyla Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler	30-31
20 Vergi Varlık ve Yükümlülükleri	31-32
21 İlişkili Taraf Açıklamaları	33-39
22 Finansal Araçlardan Kaynaklanan Risklerin Niteliği ve Düzeyi	40-45
23 Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylar	45

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA  
ÖZET KONSOLİDE BİLANÇO

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

<b>VARLIKLAR</b>	<b>Not</b>	<b>İnceleme den geçmiş 30 Haziran 2009</b>	<b>Bağımsız denetimden geçmiş 31 Aralık 2008</b>
<b>DÖNEN VARLIKLAR</b>			
Nakit ve nakit benzerleri	5	235.714.484	405.430.998
Ticari alacaklar		312.535.971	263.372.756
-İlişkili taraflardan alacaklar	21	10.604.464	16.696.464
-Diğer ticari alacaklar	8	301.931.507	246.676.292
Diğer alacaklar		1.641.927	3.999.048
Stoklar	9	105.925.598	84.083.574
Diğer dönen varlıklar	15	40.526.466	42.156.974
		<u>696.344.446</u>	<u>799.043.350</u>
Satış Amacıyla Elde Tutulan Duran Varlıklar	19	3.375.824	-
<b>Toplam Dönen Varlıklar</b>		<b><u>699.720.270</u></b>	<b><u>799.043.350</u></b>
<b>DURAN VARLIKLAR</b>			
Ticari alacaklar	8	89.222	844.262
Diğer alacaklar		2.962.391	2.505.847
Finansal yatırımlar	6	220.325.166	203.749.145
Özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımlar	10	757.696.693	740.455.267
Maddi duran varlıklar	11	708.099.382	672.004.351
Maddi olmayan duran varlıklar	12	3.357.014	3.816.737
Diğer duran varlıklar	15	21.276.697	42.561.305
<b>Toplam Duran Varlıklar</b>		<b><u>1.713.806.565</u></b>	<b><u>1.665.936.914</u></b>
<b>TOPLAM VARLIKLAR</b>		<b><u>2.413.526.835</u></b>	<b><u>2.464.980.264</u></b>

Takip eden dipnotlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA  
ÖZET KONSOLİDE BİLANÇO

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

<b>KAYNAKLAR</b>	<b>Not</b>	<b>İncelemeden geçmiş 30 Haziran 2009</b>	<b>Bağımsız denetimden geçmiş 31 Aralık 2008</b>
<b>KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER</b>			
Finansal borçlar	7	199.567.339	392.089.457
Ticari borçlar		177.889.377	314.330.323
-İlişkili taraflara borçlar	21	58.456.275	43.425.448
-Diğer ticari borçlar	8	119.433.102	270.904.875
Diğer borçlar	14	2.597.913	12.173.170
Dönem karı vergi yükümlülüğü	20	17.289.446	2.071.059
Diğer kısa vadeli yükümlülükler	15	115.458.795	102.017.983
		<b>512.802.870</b>	<b>822.681.992</b>
Satış Amacıyla Elde Tutulan Duran Varlıklara İlişkin Yükümlülükler	19	35.302	-
<b>Toplam Kısa Vadeli Yükümlülükler</b>		<b>512.838.172</b>	<b>822.681.992</b>
<b>UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER</b>			
Finansal borçlar	7	163.380.831	55.672.300
Diğer borçlar	14	51.097.650	49.748.518
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar		14.069.815	13.283.700
Ertelenmiş vergi yükümlülükleri	20	53.143.705	49.688.789
Diğer uzun vadeli yükümlülükler		7.649	209.990
<b>Toplam Uzun Vadeli Yükümlülükler</b>		<b>281.699.650</b>	<b>168.603.297</b>

Takip eden dipnotlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA  
ÖZET KONSOLİDE BİLANÇO

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

<b>KAYNAKLAR (devamı)</b>	<b>Not</b>	<b>İncelemeden geçmiş 30 Haziran 2009</b>	<b>Bağımsız denetimden geçmiş 31 Aralık 2008</b>
<b>ÖZKAYNAKLAR</b>			
Ödenmiş Sermaye	16	300.000.000	300.000.000
Karşılıklı iştirak sermaye düzeltmesi		( 7.329.200)	( 7.329.200)
Sermaye enflasyon düzeltmesi farkları	16	71.503.640	71.503.640
Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler		364.730.345	360.035.114
Finansal varlıklar değer artış fonu		95.691.299	80.648.444
Finansal riskten korunma fonu		( 7.519.800)	( 12.969.800)
Yabancı para çevrim farkları		715.448	774.380
Geçmiş yıl karları		572.743.545	581.673.305
Net dönem karı		143.381.863	25.765.471
<b>Ana Ortaklığa Ait Özkaynaklar</b>		<b>1.533.917.140</b>	<b>1.400.101.354</b>
Azınlık payları		85.071.873	73.593.621
<b>Toplam Özkaynaklar</b>		<b>1.618.989.013</b>	<b>1.473.694.975</b>
<b>TOPLAM KAYNAKLAR</b>		<b>2.413.526.835</b>	<b>2.464.980.264</b>

Takip eden dipnotlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

# AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

## 30 HAZİRAN 2009 TARİHİNDE SONA EREN DÖNEME AİT ÖZET KONSOLİDE GELİR TABLOSU

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

		İncelemeden geçmiş 1 Ocak- 30 Haziran 2009	İncelemeden geçmemiş 1 Nisan- 30 Haziran 2009	İncelemeden geçmiş 1 Ocak- 30 Haziran 2008	İncelemeden geçmemiş 1 Nisan- 30 Haziran 2008
<b>SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER</b>					
Satış gelirleri		1.621.563.887	810.481.147	1.725.735.593	840.932.192
Satışların maliyeti		( 1.324.082.032)	( 680.452.024)	( 1.525.112.253)	( 740.031.760)
<b>BRÜT ESAS FAALİYET KARI</b>		<b>297.481.855</b>	<b>130.029.123</b>	<b>200.623.340</b>	<b>100.900.432</b>
Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri		( 59.163.141)	( 32.549.212)	( 60.011.992)	( 30.091.009)
Genel yönetim giderleri		( 44.443.409)	( 21.217.302)	( 49.854.424)	( 27.982.436)
Araştırma ve geliştirme giderleri		( 232.189)	( 96.691)	( 546.862)	( 351.569)
Diğer faaliyet gelirleri		24.116.581	8.950.746	11.165.505	4.624.885
Diğer faaliyet giderleri		( 16.212.648)	( 8.585.356)	( 4.876.948)	( 1.348.241)
<b>FAALİYET KARI</b>		<b>201.547.049</b>	<b>76.531.308</b>	<b>96.498.619</b>	<b>45.752.062</b>
Özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımların kar/zararlarındaki paylar	10	11.819.026	70.600.213	31.518.402	76.002.523
Finansal gelirler	17	16.707.507	3.916.975	28.797.590	19.020.529
Finansal giderler	18	( 43.845.118)	4.453.416	( 43.125.586)	9.132.422
<b>SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ DÖNEM KARI / (ZARARI)</b>		<b>186.228.464</b>	<b>155.501.912</b>	<b>113.689.025</b>	<b>149.907.536</b>
<b>Sürdürülen faaliyetler vergi gelir/gideri</b>					
- Dönem vergi gideri	20	( 30.232.698)	( 17.125.240)	( 15.520.268)	( 13.211.655)
- Ertelenmiş vergi geliri / (gideri)	20	( 2.051.819)	898.026	4.922	( 5.873.704)
<b>SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER DÖNEM KARI</b>		<b>153.943.947</b>	<b>139.274.698</b>	<b>98.173.679</b>	<b>130.822.177</b>
<b>DURDURULAN FAALİYETLER</b>					
Durdurulan faaliyetler vergi sonrası dönem karı / (zararı)	19	48.858	( 12.787)	( 1.722.660)	( 586.354)
<b>DÖNEM KARI</b>		<b>153.992.805</b>	<b>139.261.911</b>	<b>96.451.019</b>	<b>130.235.823</b>
Dönem karının dağılımı:					
Azınlık payları		10.610.942	3.883.814	6.165.244	1.590.992
Ana ortaklık payları		143.381.863	135.378.097	90.285.775	128.644.831
<b>Hisse başına kazanç</b>		<b>153.992.805</b>	<b>139.261.911</b>	<b>96.451.019</b>	<b>130.235.823</b>
Seyreltilmiş hisse başına kazanç		0,4779	0,4513	0,3010	0,4288
-Devam eden faaliyetlerden		0,4778	0,4513	0,3067	0,4308
-Durdurulan faaliyetlerden		0,0001	(0,0000)	(0,0057)	(0,0020)

Takip eden dipnotlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİNDE SONA EREN DÖNEME AİT ÖZET KONSOLİDE KAPSAMLI GELİR TABLOSU

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

	İncelemeden geçmiş 1 Ocak- 30 Haziran 2009	İncelemeden geçmiş 1 Nisan- 30 Haziran 2009	İncelemeden geçmiş 1 Ocak- 30 Haziran 2008	İncelemeden geçmiş 1 Nisan- 30 Haziran 2008
<b>DÖNEM KARI</b>	<b>153.992.805</b>	<b>139.261.911</b>	<b>96.451.019</b>	<b>130.235.823</b>
<b><u>Diğer Kapsamlı Gelir / (Gider):</u></b>				
Finansal varlık değer artış fonundaki değişim	15.732.950	8.221.775	( 21.918.875)	( 18.290.996)
Finansal riskten korunma fonundaki değişim	5.450.000	4.093.800	( 1.872.600)	( 1.872.600)
Yabancı para çevrim farklarındaki değişim	( 58.932)	( 280.932)	( 2.708)	1.449.930
<b>DİĞER KAPSAMLI GELİR / (GİDER) (VERGİ SONRASI)</b>	<b>21.124.018</b>	<b>12.034.643</b>	<b>( 23.794.183)</b>	<b>( 18.713.666)</b>
<b>TOPLAM KAPSAMLI GELİR</b>	<b>175.116.823</b>	<b>151.296.554</b>	<b>72.656.836</b>	<b>111.522.157</b>
<b>Toplam kapsamlı gelirin dağılımı:</b>				
Azınlık payları	11.301.037	3.772.531	6.165.244	1.590.992
Ana ortaklık payları	163.815.786	147.524.023	66.491.592	109.931.165
	<b>175.116.823</b>	<b>151.296.554</b>	<b>72.656.836</b>	<b>111.522.157</b>

Takip eden dipnotlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİNDE SONA EREN DÖNEME AİT ÖZET KONSOLİDE ÖZKAYNAK DEĞİŞİM TABLOSU

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

	Diğer Kapsamlı Gelir / (Gider)								Geçmiş Yıllar Kar/Zararları	Net Dönem Karı / (Zararı)	Ana Ortaklığa Ait Özkaynaklar	Azınlık Payları	Toplam Özkaynaklar
	Sermaye	Karşılıklı İştirak Sermaye Düzeltilmesi	Sermaye Enflasyon Düzeltilmesi Farkları	Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler	Finansal Varlıklar Değer Artış Fonu	Finansal Riskten Korunma Fonu	Yabancı Para Çevrim Farkları						
<b>1 Ocak 2008 itibarıyla bakiye</b>	<b>250.695.318</b>	<b>(7.329.200)</b>	<b>71.503.640</b>	<b>277.818.135</b>	<b>110.149.250</b>	<b>(4.114.000)</b>	<b>(497.922)</b>	<b>280.269.868</b>	<b>439.527.287</b>	<b>1.418.022.376</b>	<b>80.545.228</b>	<b>1.498.567.604</b>	
Geçmiş yıl karlarından transferler	49.304.682	-	-	-	-	-	-	-	<b>(49.304.682)</b>	-	-	-	
Azınlık payları ile gerçekleştirilen işlemler (not 3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(165.538)	(165.538)	
Yedeklere transferler	-	-	-	82.216.979	-	-	-	<b>308.005.626</b>	<b>(390.222.605)</b>	-	-	-	
Döneme ilişkin kapsamlı gelir / (gider)	-	-	-	-	(21.918.875)	(1.872.600)	<b>(2.708)</b>	-	<b>90.285.775</b>	<b>66.491.592</b>	<b>6.165.244</b>	<b>72.656.836</b>	
<b>30 Haziran 2008 itibarıyla bakiye</b>	<b>300.000.000</b>	<b>(7.329.200)</b>	<b>71.503.640</b>	<b>360.035.114</b>	<b>88.230.375</b>	<b>(5.986.600)</b>	<b>(500.630)</b>	<b>588.275.494</b>	<b>90.285.775</b>	<b>1.484.513.968</b>	<b>86.544.934</b>	<b>1.571.058.902</b>	
<b>1 Ocak 2009 itibarıyla bakiye</b>	<b>300.000.000</b>	<b>(7.329.200)</b>	<b>71.503.640</b>	<b>360.035.114</b>	<b>80.648.444</b>	<b>(12.969.800)</b>	<b>774.380</b>	<b>581.673.305</b>	<b>25.765.471</b>	<b>1.400.101.354</b>	<b>73.593.621</b>	<b>1.473.694.975</b>	
Ödenen temettümler	-	-	-	-	-	-	-	(30.000.000)	-	(30.000.000)	(315.800)	(30.315.800)	
Konsolidasyon kapsam değişikliği (not 3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	493.015	493.015	
Yedeklere transferler	-	-	-	4.695.231	-	-	-	21.070.240	(25.765.471)	-	-	-	
Döneme ilişkin kapsamlı gelir / (gider)	-	-	-	-	15.042.855	5.450.000	(58.932)	-	143.381.863	163.815.786	11.301.037	175.116.823	
<b>30 Haziran 2009 itibarıyla bakiye</b>	<b>300.000.000</b>	<b>(7.329.200)</b>	<b>71.503.640</b>	<b>364.730.345</b>	<b>95.691.299</b>	<b>(7.519.800)</b>	<b>715.448</b>	<b>572.743.545</b>	<b>143.381.863</b>	<b>1.533.917.140</b>	<b>85.071.873</b>	<b>1.618.989.013</b>	

Takip eden dipnotlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.



# AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

## 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE NAKİT AKIM TABLOSU

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

	Dipnot Referansları	İncelemeden geçmiş 1 Ocak- 30 Haziran 2009	İncelemeden geçmiş 1 Ocak- 30 Haziran 2008
<b>İŞLETME FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIMLARI</b>			
Net dönem karı		143.381.863	90.285.775
Net dönem karını işletme faaliyetlerinden elde edilen nakit akımına getirmek için yapılan düzeltmeler:			
Özkaynaktan pay alma yöntemine göre muhasebeleştirilen			
iştirak karı	10	(11.819.026)	(31.518.402)
Maddi duran varlıkların amortismanı	11	47.100.581	46.059.615
Maddi olmayan duran varlıkların amortismanı	12	908.366	900.990
Azınlık payları düzeltmesi		10.610.942	6.165.244
Çeşitli karşılıklar	15	31.925.550	2.767.830
Yatırım amaçlı gayrimenkuller itfa payları		-	5.320
Negatif şerefiye geliri	3	(2.662.915)	-
Finansal varlık değer düşüklüğü karşılığı	6	(15.021)	2.044
Kıdem tazminatı karşılığı		2.223.937	2.047.739
Maddi ve maddi olmayan duran varlık satış karı (net)		(384.349)	(2.135.136)
Şüpheli alacak karşılığı		750.741	698.531
Faiz gelirleri	17	(16.707.507)	(27.702.572)
Faiz giderleri	18	9.596.132	13.358.911
Temettü gelirleri	17	-	(1.095.018)
Kredilerin gerçekleşmemiş kur farkı gideri / (geliri)		(4.821.800)	14.750.000
Vergi karşılığı	20	32.284.517	15.515.346
İşletme sermayesindeki değişim öncesi faaliyetlerden elde edilen nakit akımı		242.372.011	130.106.217
İşletme sermayesinde gerçekleşen değişimler:			
Ticari alacaklar	8	(51.212.684)	(4.387.035)
İlişkili taraflardan ticari alacaklar	21	3.384.491	232.868
Stoklar	9	(21.619.385)	(1.452.365)
Diğer alacaklar ve dönen varlıklar	15	4.863.317	(18.773.793)
Ticari borçlar	8	(154.784.622)	(12.408.328)
İlişkili taraflara ticari borçlar	21	14.953.246	29.235.866
Diğer borçlar ve yükümlülükler	14, 15	(27.601.926)	(7.354.987)
Diğer uzun vadeli alacaklar ve borçlar		21.583.104	(21.191.680)
Faaliyetlerden elde edilen nakit		31.937.552	94.006.763
Ödenen vergi	20	(15.014.311)	(16.682.183)
Ödenen kıdem tazminatı		(1.461.189)	(1.524.512)
Faaliyetlerden elde edilen nakit		15.462.052	75.800.068
<b>YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIMLARI</b>			
Faiz gelirleri	17	16.707.507	27.702.572
Alım satım amaçlı finansal varlıklardaki değişim (net)	6	-	1.495.286
Statoil hisse alımları için ödenen net tutar	3	(14.224.369)	-
Finansal yatırım satışından elde edilen nakit		-	(649.012)
Maddi duran varlık alımları	11	(69.395.686)	(39.192.765)
Maddi olmayan duran varlık alımları	12	(300.223)	(333.866)
Maddi ve maddi olmayan duran varlık satışından elde edilen nakit		2.085.321	4.425.494
Yatırım faaliyetlerinde kullanılan nakit		(65.127.450)	(6.552.291)
<b>FINANSMAN FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT</b>			
Mali borçlardaki değişim	7	(89.587.919)	39.999.393
Ödenen temettüler		(30.315.800)	-
Çevrim Farkları		123.937	(2.107.769)
Finansal faaliyetlerden elde edilen / (kullanılan) nakit		(119.779.782)	37.891.624
<b>NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET DEĞİŞİM</b>		<b>(169.445.180)</b>	<b>107.139.401</b>
<b>DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ</b>	<b>5</b>	<b>405.430.998</b>	<b>89.036.479</b>
Durdurulan faaliyetlere ilişkin hazır değerler	19	(271.334)	(2.506.703)
<b>DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ</b>	<b>5</b>	<b>235.714.484</b>	<b>193.669.177</b>

Takip eden dipnotlar konsolide finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

# AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

## 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 1. ŞİRKETİN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU

Aygaz Anonim Şirketi'nin ("Şirket"), esas faaliyet konusu sıvılaştırılmış petrol gazının ("LPG") yurtiçi ve yurtdışı piyasalardan temin edilmesi ve tüketiciye ulaştırılmasıdır. 2001 yılında Şirket Gaz Aletleri A.Ş. ile yaptığı birleşme sonucu esas faaliyet konusunu destekleyen LPG'nin tüketicinin kullanımına sunulması için gerekli LPG tüp, LPG tank, regülatör ve yardımcı malzemelerin üretilmesi faaliyetine başlamıştır. Şirket yukarıda bahsedilen faaliyet konularının dışında LPG gemilerine sahip olup, diğer LPG kuruluşları adına da taşıma yapmaktadır. Şirket'in ana ortağı ve esas kontrolü elinde tutan taraf Koç Holding A.Ş.'dir.

Şirket hisseleri İstanbul Menkul Kıymetler Borsası'nda işlem görmektedir.

Şirket Merkezi aşağıdaki adreste bulunmaktadır:

Büyükdere Cad.No : 145/1 Aygaz Han, Zincirlikuyu, 34394 / İstanbul

Aygaz ve bağlı ortaklıklarının (hep birlikte "Grup") bünyesinde çalışan personel sayısı 30 Haziran 2009 tarihinde 1.391'dir. (31 Aralık 2008: 1.431).

#### Bağlı Ortaklıklar

Şirket'in bağlı ortaklığı olan, Mogaz Petrol Gazları A.Ş. ("Mogaz") bir LPG dağıtım şirkettir. Grup, 2008 yılı içerisinde Mogaz Petrol Gazları A.Ş.'nin %8,93'lük hissesini satın almış ve efektif kontrolü %97,90'a yükselmiştir.

Entek Elektrik Üretimi A.Ş. ("Entek") Bursa, İzmit ve İstanbul'da kurulu üç tesisi ile elektrik üretim faaliyetinde bulunmaktadır. 2007 ve 2008 yılları arasında %62,24 oranında hisse Grup tarafından satın alınmıştır. Hisse alımı ile Grup'un Entek üzerindeki hissesi efektif kontrolü %70,50'ye yükselmiştir.

Akpa Dayanıklı Tüketim Lpg ve Akaryakıt Ürünleri Pazarlama Anonim Şirketi ("Akpa"), bugünkü yapısına Koç Holding Enerji Grubu'na bağlı dört şirketin 2001 yılı sonunda birleşmesiyle ulaşmıştır. Birleşme öncesi herbiri ayrı tüzel kişilik olarak Bursa, Eskişehir, Ankara ve Antalya'da faaliyet gösteren bu şirketler, başlangıçta Bursa Gaz ve Ticaret A.Ş. adı altında birleşmiş, 17 Mart 2005 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul'da şirketin unvanı "Akpa Dayanıklı Tüketim Lpg ve Akaryakıt Ürünleri Pazarlama Anonim Şirketi" olarak değiştirilmiştir.

Aygaz Doğal Gaz Toptan Satış A.Ş. (eski adıyla "Koç Statoil Gaz Toptan Satış A.Ş.") ve Aygaz Doğal Gaz İletim A.Ş. (eski adıyla "Koç Statoil Gaz İletim Satış A.Ş.") (hep birlikte "Aygaz Doğal Gaz") Koç Topluluğu ile uluslararası alanda petrol ve doğalgaz sektörünün en büyük şirketlerinden Norveç'li Statoil Hydro ASA arasında yapılan işbirliği sonucunda Nisan 2004 döneminde eşit hisse dağılımı ile olmak üzere müşterek yönetime tabi ortaklık olarak kurulmuştur. 9 Ocak 2009 tarihinde, Grup, daha önce müşterek yönetime tabi ortaklıklar olarak %47,99 oranında sahip olduğu Aygaz Doğal Gaz Toptan Satış A.Ş. ve Aygaz Doğal Gaz İletim A.Ş. şirketlerinin %50'sini Statoil Hydro ASA'dan 17.224.245 TL karşılığında satın almıştır. 31 Aralık 2008 itibariyle oransal konsolidasyon yöntemi ile müşterek yönetime tabi ortaklıklar olarak muhasebeleştirilen Aygaz Doğal Gaz Toptan Satış A.Ş. ve Aygaz Doğal Gaz İletim A.Ş. bu satınalma işlemine istinaden bağlı ortaklıklar olarak muhasebeleştirilmektedir.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA  
ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 1. ŞİRKETİN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU (devamı)

#### Bağlı Ortaklıklar (devamı)

Bağlı ortaklıkların detayı aşağıda verilmektedir:

Bağlı ortaklıklar	Kuruluş ve faaliyet yeri	Sermayedeki pay oranı (%)		Oy kullanım gücü	Ana faaliyeti
		30 Haziran 2009	31 Aralık 2008		
Akpa	Türkiye	%99,99	%99,99	%99,99	Pazarlama
Mogaz	Türkiye	%97,90	%97,90	%97,90	LPG
Entek	Türkiye	%70,50	%70,50	%70,50	Elektrik
Aygaz Doğal Gaz	Türkiye	%97,99	-	%97,99	LNG

#### Müşterek Yönetime Tabi Ortaklıklar

Grup ve Opet Petrolcülük A.Ş. ("Opet") ortak faaliyetlerini yurt dışında da sürdürebilmek amacıyla Mayıs 2003'te Opet Aygaz BV'yi müşterek yönetime tabi ortaklık olarak kurmuştur. Opet Aygaz BV'nin sahibi olduğu Opet Aygaz Bulgaria EAD şirketine ait hisselerin tamamının satılması konusunda 19 Haziran 2008 tarihinde Hisse Devir Sözleşmesi imzalanmış ve 2003 yılından beri Bulgaristan'da devam ettirdiği faaliyetlerini 31 Ekim 2008 tarihinde durdurmuştur. Buna istinaden, 2009 yılı içerisinde de Opet Aygaz BV'nin tasfiye edilmesine karar verilmiştir (Not 19).

Grup'un müşterek yönetime tabi teşebbüslerinin detayı aşağıda verilmektedir:

Müşterek yönetime tabi ortaklıklar	Kuruluş ve faaliyet yeri	Sermayedeki pay oranı (%)		Oy kullanım gücü	Ana faaliyeti
		30 Haziran 2009	31 Aralık 2008		
Aygaz Doğal Gaz (*)	Türkiye	-	%47,99	-	LNG
Opet Aygaz BV	Hollanda	%50,00	%50,00	%50,00	LPG

(\*) 2009 yılındaki hisse alımına istinaden bağlı ortaklık olarak konsolide edilmektedir.

#### İştirakler

Enerji Yatırımları A.Ş., 2005 yılı Aralık ayında, Tüpraş'ın %51 blok hissesinin alınması, Türkiye'de petrol rafinerileri kurulması ve ilgili sektörlerde faaliyet gösterilmesi ve bu konularda yatırımlar yapılması ve Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş.'nin yönetimi ve karar alma sürecinde yer alınması amacıyla kurulmuştur.

Grup'un iştiraklerinin detayı aşağıda verilmektedir:

İştirakler	Kuruluş ve faaliyet yeri	Sermayedeki pay oranı (%)		Oy kullanım gücü	Ana faaliyeti
		30 Haziran 2009	31 Aralık 2008		
Zinerji A.Ş.	Türkiye	%55,83	%55,83	%55,83	Enerji
Enerji Yatırımları A.Ş.	Türkiye	%20,00	%20,00	%20,00	Enerji

# AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

## 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 1. ŞİRKETİN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU (devamı)

#### Finansal tabloların onaylanması:

30 Haziran 2009 tarihi ve bu tarihte sona eren altı aylık dönem itibariyle hazırlanan konsolide finansal tablolar yayınlanmak üzere 27 Ağustos 2009 tarihi Yönetim Kurulu toplantısında onaylanmış ve Genel Müdür Yardımcısı (Mali) Erdem Ali Kaya ve İştirakler ve Muhasebe Direktörü Nurettin Demirtaş tarafından imzalanmıştır.

### 2. MALİ TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR

#### 2.1 Uygulanan Finansal Raporlama Standartları

Şirket ve Türkiye’de yerleşik bağlı ortaklıkları, yasal defterlerini ve kanuni mali tablolarını Türk Ticaret Kanunu (“TTK”) ve vergi mevzuatınca belirlenen muhasebe ilkelerine uygun olarak tutmakta ve hazırlamaktadır. Yabancı ülkelerde faaliyet gösteren müşterek yönetime tabi ortaklıklar muhasebe kayıtlarını ve yasal mali tablolarını faaliyette buldukları ülkelerin para birimleri cinsinden ve o ülkelerin mevzuatına uygun olarak hazırlamaktadırlar.

Sermaye Piyasası Kurumu (“SPK”), Seri: XI, No: 29 sayılı “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” (“Seri: XI, No:29 sayılı Tebliği”) ile işletmeler tarafından düzenlenecek finansal raporlar ile bunların hazırlanması ve ilgililere sunulmasına ilişkin ilke, usul ve esasları belirlemektedir. Bu Tebliği, 1 Ocak 2008 tarihinden sonra başlayan hesap dönemlerine ait ilk ara finansal tablolardan geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiştir ve bu Tebliği ile birlikte Seri: XI, No: 25 "Sermaye Piyasasında Muhasebe Standartları Hakkında Tebliği" yürürlükten kaldırılmıştır. Bu tebliğe istinaden, işletmeler finansal tablolarını Avrupa Birliği tarafından kabul edilen haliyle Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’na (“UMS/UFRS”)’na göre hazırlamaları gerekmektedir. Ancak Avrupa Birliği tarafından kabul edilen UMS/UFRS’nin Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (“UMSK”) tarafından yayımlananlardan farkları Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (“TMSK”) tarafından ilan edilinceye kadar UMS/UFRS’ler uygulanacaktır. Bu kapsamda, benimsenen standartlara aykırı olmayan, TMSK tarafından yayımlanan Türkiye Muhasebe/Finansal Raporlama Standartları (“TMS/TFRS”) esas alınacaktır.

SPK’nın Seri: XI, No: 29 sayılı tebliği uyarınca işletmeler, ara dönem finansal tablolarını UMS 34 “Ara Dönem Finansal Raporlama” standardına uygun olarak tam set veya özet olarak hazırlamakta serbesttirler. Grup bu çerçevede, ara dönemlerde özet konsolide finansal tablo hazırlamayı tercih etmiş, söz konusu özet konsolide finansal tablolarını SPK Finansal Raporlama Standartları’na uygun olarak hazırlamıştır.

Konsolide finansal tablolar, makul değerleri ile gösterilen finansal varlık ve yükümlülüklerin dışında, tarihi maliyet esası baz alınarak Türk Lirası (“TL”) olarak hazırlanmıştır.

#### 2.2 Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Mali Tabloların Düzeltilmesi

Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Grup’un konsolide mali tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı hazırlanmaktadır. Mali tabloların kalemlerinin gösterimi veya sınıflandırılması değiştiğinde karşılaştırılabilirliği sağlamak amacıyla, önceki dönem mali tabloları da buna uygun olarak yeniden sınıflandırılır.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA

ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 2. MALİ TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı)

#### 2.3 Yeni ve Revize Edilmiş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları

Grup cari dönemde Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (UMSK) ve UMSK'nın Uluslararası Finansal Raporlama Yorumları Komitesi (UFRSYK) tarafından yayınlanan ve 1 Ocak 2009 tarihinden itibaren geçerli olan yeni ve revize edilmiş standartlar ve yorumlardan kendi faaliyet konusu ile ilgili olanları uygulamıştır.

UMS 1, "Finansal Tabloların Sunumu" (Değişiklik)

Revize standart, ortakların ortak olmaları nedeniyle ortaya çıkan işlemler dışında, özkaynaklarda dönem içerisinde meydana gelen değişikliklerin (diğer kapsamlı gelir ve giderlerin) özkaynak değişim tablosunda gösterilmesini engellemektedir. Bunun yerine bu tür gelir ve giderlerin özsermaye değişim tablosundan ayrı olarak "Kapsamlı Gelir Tablosu"nda gösterilmesi gerekmektedir. İşletmeler tek bir performans tablosunu (kapsamlı gelir tablosu) seçmekte veya iki tabloyu birlikte (gelir tablosu ve kapsamlı gelir tablosu) seçmekte özgür bırakılmıştır. Buna bağlı olarak, Grup 1 Ocak 2009'dan itibaren UMS 1'deki değişiklikleri uygulamıştır ve gelir ve giderlerini iki ayrı tabloda göstermeyi seçmiştir.

UFRS 8 "Faaliyet Bölümleri"

UFRS 8 "Faaliyet Bölümleri", UMS 14 'Bölümlere Göre Raporlama'nın yerine geçmektedir. Bu standart, bölümlere göre raporlamanın yönetimin bakış açısına göre hazırlanan ve iç raporlamada kullanılan bölümlendirme kriterleri baz alınarak yapılmasını getirmektedir. Bu nedenle, faaliyet bölümleri, karar almaya yetkili merciyeye iç raporlamada sunulan bölümlenmelerle tutarlı olacak şekilde raporlanmaktadır. Bu durum daha önceden raporlanan bölüm sayısında herhangi bir değişikliğe sebep olmamıştır.

UMS 23 (Revize), "Borçlanma Maliyetleri"

Grup, 1 Ocak 2009'dan itibaren UMS 23, Borçlanma Maliyetleri ile ilgili değişikliği uygulamaktadır. Bu değişiklik ile borçlanma maliyetinin, özellikli varlığın elde edilmesi, inşaatı veya üretimi ile doğrudan ilişkili ise, ilgili varlığın maliyetine dahil edilmesi zorunlu hale getirilmiştir. 30 Haziran 2009 itibarıyla Grup'un özellikli varlığı bulunmamaktadır. Dolayısıyla, borçlanma maliyetleri aktifleştirilmemiştir.

#### 2.4 Muhasebe Politikaları, Muhasebe Tahminlerinde Değişiklik ve Hatalar

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler ve tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye dönük olarak uygulanır ve önceki dönem mali tabloları yeniden düzenlenir. Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemde, ileriye yönelik olarak uygulanır. Grup'un muhasebe politikalarında önemli bir değişiklik olmamıştır.

## **AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**

### **30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

## **2. MALİ TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı)**

### **2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti**

30 Haziran 2009 tarihinde sona eren döneme ilişkin özet ara dönem konsolide finansal tablolar, UFRS'nin ara dönem finansal tabloların hazırlanmasına yönelik UMS 34 standardına uygun olarak hazırlanmıştır. Ayrıca, 30 Haziran 2009 tarihi itibarıyla özet ara dönem konsolide finansal tablolar, 31 Aralık 2008 tarihinde sona eren yıla ait konsolide finansal tabloların hazırlanması sırasında uygulanan muhasebe politikalarıyla tutarlı olan muhasebe politikalarının uygulanması suretiyle hazırlanmıştır. Dolayısıyla, bu özet ara dönem konsolide finansal tablolar 31 Aralık 2008 tarihinde sona eren yıla ait konsolide finansal tablolar ile birlikte değerlendirilmelidir.

## **3. İŞLETME BİRLEŞMELERİ**

9 Ocak 2009 tarihinde, Grup, daha önce müşterek yönetime tabi ortaklıklar olarak %47,99 oranında sahip olduğu Aygaz Doğal Gaz Toptan Satış A.Ş. ve Aygaz Doğal Gaz İletim A.Ş. şirketlerinin %50'sini Statoil Hydra ASA'dan 17.224.245 TL karşılığında satın almıştır. 31 Aralık 2008 itibarıyla oransal konsolidasyon yöntemi ile müşterek yönetime tabi ortaklıklar olarak muhasebeleştirilen Aygaz Doğal Gaz Toptan Satış A.Ş. ve Aygaz Doğal Gaz İletim A.Ş. bu satınalma işlemine istinaden bağlı ortaklıklar olarak UFRS 3, "İşletme Birleşmeleri" standardı uyarınca satın alma muhasebesi kapsamında muhasebeleştirilmiştir. Bu amaçla, Aygaz Doğal Gaz Toptan Satış A.Ş. ve Aygaz Doğal Gaz İletim A.Ş.'nin satın alım tarihindeki tanımlanabilir varlık, yükümlülük ve şarta bağlı yükümlülüklerinin makul değerlerinin tespit edilmesi gerekmektedir. Söz konusu makul değerlerin, 30 Haziran 2009 tarihine kadar belirlenememiş olması nedeniyle, 30 Haziran 2009 tarihli konsolide mali tablolarda, UFRS 3 uyarınca, söz konusu işlem geçici olarak muhasebeleştirilmiştir.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 3. İŞLETME BİRLEŞMELERİ (devamı)

İşlemden elde edilen net varlıklar ve işlemden kaynaklanan negatif şerefiye geliri aşağıdaki gibidir ve gelir tablosunda “Diğer Faaliyet Gelirleri” hesap grubu altında muhasebeleştirilmiştir:

	9 Ocak 2009
	<u>Kayıtlı değeri</u>
Hazır değerler	5.999.751
Ticari alacaklar	9.398.573
İlişkili taraflardan alacaklar	778.395
Stoklar	436.547
Diğer cari/dönen varlıklar	1.717.036
Maddi varlıklar	30.410.583
Maddi olmayan varlıklar	274.353
Ticari borçlar	(6.495.783)
İlişkili taraflara borçlar	(152.120)
Borç borçlar	(242.584)
Ertelenen vergi yükümlülükleri	(1.127.543)
Diğer yükümlülükler	(1.222.888)
<b>Net varlıklar toplamı</b>	<b><u>39.774.320</u></b>
Şirketin satın alınan yüzde oranı	50%
Elde edilen net varlıklar (A)	19.887.160
Toplam bedelin nakit ile ödenen kısmı (B)	17.224.245
Satın alınan nakit ve nakit benzerleri (C)	2.999.876
<b>Toplam ödenen net nakit (B-C)</b>	<b>14.224.369</b>
<b>Negatif şerefiye geliri (A-B)</b>	<b>2.662.915</b>

Grup, 2008 yılı içerisinde halihazırda bağlı ortaklığı olan Mogaz Petrol Gazları A.Ş.’nin %8,93’lük hissesini Grup ortaklarından Liquid Petroleum Dev. Co.’nun bağlı ortaklığı olan Hilal Madeni Eşya Ticaret Sanayi ve Yatırım A.Ş.’den 22.673.160 TL ödeyerek satın almıştır. Grup, yine 2008 yılı içerisinde halihazırda bağlı ortaklığı olan Entek’in %3,87’lik hissesini 6.965.236 TL ödeyerek satın almıştır. Bu işlemler Grup’un özsermaye sahipleri arasındaki işlem olarak değerlendirmiştir. Buna bağlı olarak, ana ortaklık dışından ilave hisse alış işlemlerinde, elde etme maliyeti ile ortaklığın satın alınan payı nispetindeki net varlıklarının kayıtlı değeri arasındaki fark özsermaye içerisinde “azınlık payları ile gerçekleştirilen işlemler” olarak muhasebeleştirilmiştir.

# AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

## 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 4. BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA

Grup, UFRS 8'i 1 Ocak 2009'dan itibaren uygulamaya başlamış olup, Grup'un faaliyetlerine ilişkin karar almaya yetkili mercii tarafından düzenli olarak gözden geçirilen iç raporlara dayanarak faaliyet bölümleri belirlemiştir.

Grup'un karar almaya yetkili mercisi, bölümlere tahsis edilecek kaynaklara ilişkin kararların alınması ve bölümlerin performansının değerlendirilmesi amacıyla sonuçları ve faaliyetleri endüstriyel bölümler bazında incelemektedir. Grup'un endüstriyel bölümler bazında faaliyet bölümlerinin dağılımı şu şekildedir:

- Gaz ve petrol ürünleri
- Elektrik
- Diğer

30 Haziran 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihlerinde sona eren dönemlere ait bölüm varlıklarının ve yükümlülüklerinin dağılımı aşağıdaki gibidir:

	Gaz ve petrol ürünleri	Elektrik	Diğer	Konsolidasyon düzeltilmeleri	Toplam
	30 Haziran 2009	30 Haziran 2009	30 Haziran 2009	30 Haziran 2009	30 Haziran 2009
<b>VARLIKLAR</b>					
Cari/Dönen Varlıklar	483.678.811	155.857.672	69.019.628	(12.211.665)	696.344.446
Cari Olmayan Duran Varlıklar	1.754.694.111	235.025.773	17.467.653	(293.380.972)	1.713.806.565
Satış Amacıyla Elde Tutulan Duran Varlıklar	271.334	-	-	3.104.490	3.375.824
<b>TOPLAM VARLIKLAR</b>	<b>2.238.644.256</b>	<b>390.883.445</b>	<b>86.487.281</b>	<b>(302.488.147)</b>	<b>2.413.526.835</b>
<b>KAYNAKLAR</b>					
Kısa Vadeli Yükümlülükler	437.148.862	51.659.373	33.101.810	(9.107.175)	512.802.870
Uzun Vadeli Yükümlülükler	208.437.538	65.016.893	3.172.514	5.072.705	281.699.650
Satış Amacıyla Elde Tutulan Duran Varlıklara İlişkin Yükümlülükler	35.302	-	-	-	35.302
Özkaynaklar	1.593.022.554	274.207.179	50.212.957	(298.453.677)	1.618.989.013
<b>TOPLAM KAYNAKLAR</b>	<b>2.238.644.256</b>	<b>390.883.445</b>	<b>86.487.281</b>	<b>(302.488.147)</b>	<b>2.413.526.835</b>
	Gaz ve petrol ürünleri	Elektrik	Diğer	Konsolidasyon düzeltilmeleri	Toplam
	31 Aralık 2008	31 Aralık 2008	31 Aralık 2008	31 Aralık 2008	31 Aralık 2008
<b>VARLIKLAR</b>					
Cari/Dönen Varlıklar	614.564.369	137.652.273	58.964.083	(12.137.375)	799.043.350
Cari Olmayan Duran Varlıklar	1.723.275.938	234.549.313	17.060.752	(308.949.089)	1.665.936.914
<b>TOPLAM VARLIKLAR</b>	<b>2.337.840.307</b>	<b>372.201.586</b>	<b>76.024.835</b>	<b>(321.086.464)</b>	<b>2.464.980.264</b>
<b>KAYNAKLAR</b>					
Kısa Vadeli Yükümlülükler	752.025.492	62.426.541	20.367.334	(12.137.375)	822.681.992
Uzun Vadeli Yükümlülükler	91.308.714	70.337.363	2.712.565	4.244.655	168.603.297
Özkaynaklar	1.494.506.101	239.437.682	52.944.936	(313.193.744)	1.473.694.975
<b>TOPLAM KAYNAKLAR</b>	<b>2.337.840.307</b>	<b>372.201.586</b>	<b>76.024.835</b>	<b>(321.086.464)</b>	<b>2.464.980.264</b>



# AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

## 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 4. BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA (devamı)

30 Haziran 2009 ve 30 Haziran 2008 tarihlerinde sona eren dönemlere ait gelir tablolarının bölümlere göre dağılımı aşağıdaki gibidir:

	Gaz ve petrol ürünleri	Elektrik	Diğer	Konsolidasyon düzeltilmeleri	Toplam
	1 Ocak - 30 Haziran 2009	1 Ocak - 30 Haziran 2009	1 Ocak - 30 Haziran 2009	1 Ocak - 30 Haziran 2009	1 Ocak - 30 Haziran 2009
<b>ESAS FAALİYET GELİRLERİ</b>					
Satış Gelirleri (Net)	1.359.981.129	205.635.822	96.605.610	(40.658.674)	1.621.563.887
Satışların Maliyeti (-)	(1.111.382.646)	(166.584.614)	(85.859.792)	39.745.020	(1.324.082.032)
<b>Büt esas faaliyet karı</b>	<b>248.598.483</b>	<b>39.051.208</b>	<b>10.745.818</b>	<b>(913.654)</b>	<b>297.481.855</b>
Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri	(56.860.104)	-	(2.303.037)	-	(59.163.141)
Genel yönetim giderleri	(36.139.251)	(5.725.107)	(3.310.562)	731.511	(44.443.409)
Araştırma ve geliştirme giderleri	(232.189)	-	-	-	(232.189)
Diğer faaliyet gelirleri	21.391.702	141	783.816	1.940.922	24.116.581
Diğer faaliyet giderleri	(15.822.283)	(17.827)	(393.697)	21.159	(16.212.648)
<b>Faaliyet karı</b>	<b>160.936.358</b>	<b>33.308.415</b>	<b>5.522.338</b>	<b>1.779.938</b>	<b>201.547.049</b>
Özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımların kar/zararlarındaki paylar	-	-	-	11.819.026	11.819.026
Finansal gelirler	28.200.319	9.480.984	1.965.695	(22.939.491)	16.707.507
Finansal giderler	(41.270.160)	(1.724.414)	(929.453)	78.909	(43.845.118)
<b>Sürdürülen faaliyetlerden vergi öncesi kar / (zarar)</b>	<b>147.866.517</b>	<b>41.064.985</b>	<b>6.558.580</b>	<b>(9.261.618)</b>	<b>186.228.464</b>
Vergi gideri	(23.524.935)	(5.409.337)	(1.298.426)	-	(30.232.698)
Ertelenmiş vergi geliri / (gideri)	(1.173.536)	(886.150)	7.867	-	(2.051.819)
<b>Sürdürülen faaliyetler dönem karı</b>	<b>123.168.046</b>	<b>34.769.498</b>	<b>5.268.021</b>	<b>(9.261.618)</b>	<b>153.943.947</b>
<b>Durdurulan faaliyetlerden elde edilen kar</b>	<b>48.858</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>48.858</b>
<b>Dönem karı / (zararı)</b>	<b>123.216.904</b>	<b>34.769.498</b>	<b>5.268.021</b>	<b>(9.261.618)</b>	<b>153.992.805</b>
<b>Dönem karının dağılımı:</b>					
Azınlık payları	353.803	10.256.612	527	-	10.610.942
Ana ortaklık payları	122.863.101	24.512.886	5.267.494	(9.261.618)	143.381.863

# AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

## 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 4. BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA (devamı)

	Gaz ve petrol ürünleri	Elektrik	Diğer	Konsolidasyon düzeltilmeleri	Toplam
	1 Ocak - 30 Haziran 2008	1 Ocak - 30 Haziran 2008	1 Ocak - 30 Haziran 2008	1 Ocak - 30 Haziran 2008	1 Ocak - 30 Haziran 2008
<b>ESAS FAALİYET GELİRLERİ</b>					
Satış Gelirleri (Net)	1.503.971.531	163.052.000	112.122.879	(53.410.817)	1.725.735.593
Satışların Maliyeti (-)	(1.332.985.944)	(139.818.031)	(102.193.668)	49.885.390	(1.525.112.253)
<b>Brüt esas faaliyet karı</b>	<b>170.985.587</b>	<b>23.233.969</b>	<b>9.929.211</b>	<b>(3.525.427)</b>	<b>200.623.340</b>
Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri	(57.514.608)	-	(2.497.384)	-	(60.011.992)
Genel yönetim giderleri	(40.968.133)	(4.548.234)	(4.600.034)	261.977	(49.854.424)
Araştırma ve geliştirme giderleri	(546.862)	-	-	-	(546.862)
Diğer faaliyet gelirleri	10.284.526	789.503	521.779	(430.303)	11.165.505
Diğer faaliyet giderleri	(4.410.411)	(272.658)	(489.673)	295.794	(4.876.948)
<b>Faaliyet karı / (zararı)</b>	<b>77.830.099</b>	<b>19.202.580</b>	<b>2.863.899</b>	<b>(3.397.959)</b>	<b>96.498.619</b>
Özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımların kar/zararlarındaki paylar	-	-	-	31.518.402	31.518.402
Finansal gelirler	21.049.582	3.208.227	3.951.244	588.537	28.797.590
Finansal giderler	(34.770.155)	(5.203.132)	(3.152.299)	-	(43.125.586)
<b>Sürdürülen faaliyetlerden vergi öncesi karı / (zararı)</b>	<b>64.109.526</b>	<b>17.207.675</b>	<b>3.662.844</b>	<b>28.708.980</b>	<b>113.689.025</b>
Vergi gideri	(14.669.607)	-	(850.661)	-	(15.520.268)
Ertelenmiş vergi geliri / (gideri)	1.661.168	(1.655.532)	(714)	-	4.922
<b>Sürdürülen faaliyetler dönem karı</b>	<b>51.101.087</b>	<b>15.552.143</b>	<b>2.811.469</b>	<b>28.708.980</b>	<b>98.173.679</b>
<b>edilen kar / (zarar)</b>	<b>(2.259.610)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>536.950</b>	<b>(1.722.660)</b>
<b>Dönem karı / (zararı)</b>	<b>48.841.477</b>	<b>15.552.143</b>	<b>2.811.469</b>	<b>29.245.930</b>	<b>96.451.019</b>
<b>Dönem karının dağılımı:</b>					
Azınlık payları	939.165	5.225.797	282	-	6.165.244
Ana ortaklık payları	47.902.312	10.326.346	2.811.187	29.245.930	90.285.775

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 4. BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA (devamı)

30 Haziran 2009 ve 30 Haziran 2008 tarihlerinde sona eren dönemlere ait bölüm varlıklarına ilişkin amortisman ve itfa payları aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak - 30 Haziran 2009	1 Ocak - 30 Haziran 2008
Gaz ve petrol ürünleri	34.476.505	33.583.564
Elektrik	13.321.303	13.113.008
Diğer	211.139	264.033
	<u>48.008.947</u>	<u>46.960.605</u>

30 Haziran 2009 ve 30 Haziran 2008 tarihlerinde sona eren dönemlere ait bölüm varlıklarına ilişkin yatırım harcamaları aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak - 30 Haziran 2009	1 Ocak - 30 Haziran 2008
Gaz ve petrol ürünleri	28.695.382	34.602.258
Elektrik	40.801.781	4.869.774
Diğer	198.746	54.599
	<u>69.695.909</u>	<u>39.526.631</u>

#### 5. NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ

	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
Nakit mevcudu	115.000	110.705
Bankadaki nakit	232.680.950	401.047.434
<i>Vadesiz mevduatlar</i>	<i>12.075.104</i>	<i>21.422.348</i>
<i>Vadeli mevduatlar</i>	<i>220.605.846</i>	<i>379.625.086</i>
Kredi kartı alacakları	2.332.337	4.272.859
Diğer hazır değerler	586.197	-
	<u>235.714.484</u>	<u>405.430.998</u>

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 6. FİNANSAL YATIRIMLAR

Grup'un satılmaya hazır finansal varlıklar olarak tanımladığı uzun vadeli finansal yatırımlar 30 Haziran 2009 ve 31 Aralık 2008 itibariyle aşağıdaki gibidir:

	30 Haziran 2009		31 Aralık 2008	
	İştirak tutarı	İştirak oranı %	İştirak tutarı	İştirak oranı %
Koç Finansal Hizmetler A.Ş. (*)	149.720.000	1,97	133.960.000	1,97
Opet Petrolcülük A.Ş.(*)	68.854.500	4,00	68.053.500	4,00
Ram Dış Ticaret A.Ş.(*)	1.739.527	2,50	1.739.527	2,50
Eltek Elektrik Top. Tic . A.Ş. (***)	780.517	57,76	780.517	57,76
Tanı Pazarlama ve İletişim Hizmetleri A.Ş.(***)	540.312	10,00	540.312	10,00
Tat Konserve Sanayi A.Ş. (**)	236.085	0,08	236.085	0,08
Diğer	23.277	-	23.277	-
Değer düşüklüğü karşılığı (-)	(1.569.052)	-	(1.584.073)	-
	<u>220.325.166</u>		<u>203.749.145</u>	

(\*) Rayiç değer ile değerlendirilmiştir, değer artışları / azalışları özkaynaklar altında fon olarak kaydedilmiştir.

(\*\*) Rayiç değer ile değerlendirilmiştir, değer artışları / (düşüklüğü) gelir tablosunda diğer gelir / (gider) olarak kaydedilmiştir.

(\*\*\*) Grup'un bağlı ortaklığı olmasına rağmen mali tablolar üzerinde önem arzetmediğinden maliyet değeri ile gösterilmiştir.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 7. FİNANSAL BORÇLAR

	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
Kısa vadeli banka kredileri	199.567.339	392.089.457
Toplam kısa vadeli finansal borçlar	<u>199.567.339</u>	<u>392.089.457</u>
Uzun vadeli banka kredileri	163.380.831	55.672.300
Toplam uzun vadeli finansal borçlar	<u>163.380.831</u>	<u>55.672.300</u>
Toplam finansal borçlar	<u>362.948.170</u>	<u>447.761.757</u>

Banka kredilerinin vadeleri aşağıdaki gibidir :

	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
1 yıl içerisinde ödenecek	199.567.339	392.089.457
1 - 2 yıl içerisinde ödenecek	49.595.131	-
2 - 3 yıl içerisinde ödenecek	113.785.700	13.327.900
3 - 4 yıl içerisinde ödenecek	-	42.344.400
	<u>362.948.170</u>	<u>447.761.757</u>

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 7. FİNANSAL BORÇLAR (devamı)

Para birimi	Ağırlıklı ortalama etkin faiz oranı	30 Haziran 2009	
		Kısa vadeli	Uzun vadeli
TL	9,43%	57.589.823	-
ABD Doları	Libor +2,50	123.331.740	-
ABD Doları	3,07%	13.985.665	49.595.131
Avro	Euribor +4,49	4.660.111	113.785.700
		<u>199.567.339</u>	<u>163.380.831</u>

Para birimi	Ağırlıklı ortalama etkin faiz oranı	31 Aralık 2008	
		Kısa vadeli	Uzun vadeli
TL	-	106.965	-
ABD Doları	libor+1	377.894.568	-
ABD Doları	%4,32	14.087.924	55.672.300
		<u>392.089.457</u>	<u>55.672.300</u>

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 8. TİCARİ ALACAKLAR VE BORÇLAR

Bilanço tarihi itibarı ile grubun ticari alacakları aşağıdaki gibidir:

	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
<u>Kısa vadeli ticari alacaklar</u>		
Ticari alacaklar	253.323.415	204.488.399
Alacak senetleri	60.437.509	53.547.234
Şüpheli ticari alacaklar karşılığı (-)	(11.829.417)	(11.359.341)
	<u>301.931.507</u>	<u>246.676.292</u>

	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
<u>Uzun vadeli ticari alacaklar</u>		
Alacak senetleri	89.222	844.262

Bilanço tarihi itibarıyla Grup'un ticari borçlarının detayı aşağıdaki gibidir:

	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
<u>Kısa vadeli ticari borçlar</u>		
Ticari borçlar	119.267.015	270.746.257
Diğer ticari borçlar	166.087	158.618
	<u>119.433.102</u>	<u>270.904.875</u>

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 9. STOKLAR

	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
İlk madde ve malzeme	15.971.948	19.043.855
Yarı mamüller	643.822	394.315
Mamüller	1.508.340	4.169.607
Ticari mallar	80.482.286	53.417.281
Diğer stoklar	7.319.202	7.058.516
	<u>105.925.598</u>	<u>84.083.574</u>

#### 10. ÖZKAYNAK YÖNTEMİYLE DEĞERLENEN YATIRIMLAR

	30 Haziran 2009		31 Aralık 2008	
	İştirak tutarı	İştirak oranı %	İştirak tutarı	İştirak oranı %
Enerji Yatırımları A.Ş. satınalma değeri	660.000.000		660.000.000	
Karşılıklı iştirak sermaye düzeltmesi	(7.329.200)		(7.329.200)	
Yabancı para çevrim farkları	626.000		653.600	
Yasal yedekler	2.254.000		2.254.000	
Riskten korunma işlemi fonu	(7.519.800)		(12.969.800)	
Satınalma tarihinden sonra oluşan birikmiş karlarda Grup'un payı	<u>109.307.600</u>		<u>97.489.600</u>	
	<u>757.338.600</u>	% 20	<u>740.098.200</u>	% 20
Zinerji Enerji Sanayi ve Tic A.Ş.	738.268		738.268	
Değer düşüklüğü karşılığı (-)	<u>(380.175)</u>		<u>(381.201)</u>	
	<u>358.093</u>	% 55,83	<u>357.067</u>	% 55,83
Toplam	<u>757.696.693</u>		<u>740.455.267</u>	



## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 10. ÖZKAYNAK YÖNTEMİYLE DEĞERLENEN YATIRIMLAR (devamı)

Grup'un özkaynaktan payalma metodu ile konsolide edilen Enerji Yatırımları A.Ş.'nin mali tablolarına ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir:

	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
Toplam varlıklar	15.285.504.000	14.229.288.000
Toplam yükümlülükler	(8.642.844.000)	(7.540.244.000)
Azımlık payları	(2.855.967.000)	(2.988.553.000)
Net varlıklar	3.786.693.000	3.700.491.000
Grup'un sahiplik oranı	20%	20%
İştiraklerin net varlıklarında Grup'un payı	757.338.600	740.098.200
	1 Ocak- 30 Haziran 2009	1 Ocak- 30 Haziran 2008
Hasılat	8.051.934.000	15.100.466.000
Dönem karı	59.090.000	157.592.010
Dönem karında Grup'un payı	11.818.000	31.518.402

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 11. MADDİ DURAN VARLIKLAR

<b>Maliyet Değeri</b>	1 Ocak 2009	İşletme birleşmeleri (3. dipnot)	Alımlar	Transferler	Çıkışlar	30 Haziran 2009
Arazi ve arsalar	29.267.385	-	41.000	-	-	29.308.385
Yeraltı-yerüstü düzenleri	95.615.974	615.729	3.950	-	-	96.235.653
Binalar	71.761.662	48.402	65.100	-	-	71.875.164
Tesis,makine ve cihazlar	886.932.935	14.055.849	910.973	4.740.976	(6.469.356)	900.171.377
LPG tüpleri	850.800.386	-	15.399.805	-	(8.149.720)	858.050.471
Kara taşıtları	25.381.629	3.161.053	85.755	-	(1.468.875)	27.159.562
Deniz taşıtları	145.722.387	-	39.147	-	(17.527.871)	128.233.663
Demirbaşlar	45.212.094	287.138	762.219	-	(472.103)	45.789.348
Özel maliyetler	23.135.135	576.040	700	-	(449.437)	23.262.438
Yapılmakta olan yatırımlar	11.346.692	116.486	52.087.037	(4.749.476)	-	58.800.739
	<u>2.185.176.279</u>	<u>18.860.697</u>	<u>69.395.686</u>	<u>(8.500)</u>	<u>(34.537.362)</u>	<u>2.238.886.800</u>

<b>Birikmiş Amortismanlar</b>	1 Ocak 2009	İşletme birleşmeleri (3. dipnot)	Dönem gideri	Transferler	Çıkışlar	30 Haziran 2009
Yeraltı-yerüstü düzenleri	37.249.048	69.918	1.994.429	-	-	39.313.395
Binalar	39.082.511	7.700	1.082.126	-	-	40.172.337
Tesis,makine ve cihazlar	547.115.073	1.422.230	22.214.848	-	(5.039.229)	565.712.922
LPG tüpleri	693.839.543	-	17.101.362	-	(8.128.447)	702.812.458
Kara taşıtları	21.742.693	1.632.876	1.304.324	-	(1.432.611)	23.247.282
Deniz taşıtları	120.262.514	-	817.126	-	(17.358.911)	103.720.729
Demirbaşlar	34.571.586	84.165	1.718.948	-	(431.900)	35.942.799
Özel maliyetler	19.308.960	134.410	867.418	-	(445.292)	19.865.496
	<u>1.513.171.928</u>	<u>3.351.299</u>	<u>47.100.581</u>	<u>-</u>	<u>(32.836.390)</u>	<u>1.530.787.418</u>
Net Defter Değeri	<u>672.004.351</u>					<u>708.099.382</u>

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 11. MADDİ DURAN VARLIKLAR (devamı)

<b>Maliyet Değeri</b>	1 Ocak 2008	Çevrim farkları	Durdurulan faaliyetlerle ilgili varlıklara transfer	Alımlar	Transferler	Çıkışlar	30 Haziran 2008
Arazi ve arsalar	29.283.997	-	-	-	-	(216.353)	29.067.644
Yeraltı-yerüstü düzenleri	91.640.328	17.792	(158.073)	24.188	60.726	-	91.584.961
Binalar	81.784.156	1.623.519	(14.424.540)	3.000	-	-	68.986.135
Tesis,makine ve cihazlar	864.067.075	369.476	(3.236.363)	1.344.891	5.007.610	(2.142.151)	865.410.538
LPG tüpleri	852.585.014	218.955	(1.954.642)	16.003.536	-	(15.246.818)	851.606.045
Kara taşıtları	26.604.201	246.433	(2.189.121)	277.126	15.414	(416.138)	24.537.915
Deniz taşıtları	145.522.191	-	-	-	-	-	145.522.191
Demirbaşlar	42.794.819	-	-	701.251	9.327	(282.989)	43.222.408
Özel maliyetler	22.893.628	-	-	3.009	-	-	22.896.637
Yapılmakta olan yatırımlar	10.903.753	-	-	20.835.764	(5.093.077)	(1.446.675)	25.199.765
	<u>2.168.079.162</u>	<u>2.476.175</u>	<u>(21.962.739)</u>	<u>39.192.765</u>	<u>-</u>	<u>(19.751.124)</u>	<u>2.168.034.239</u>

<b>Birikmiş Amortismanlar</b>	1 Ocak 2008	Çevrim farkları	Durdurulan faaliyetlerle ilgili varlıklara transfer	Dönem gideri	Transferler	Çıkışlar	30 Haziran 2008
Yeraltı-yerüstü düzenleri	33.622.500	3.504	(42.986)	1.826.364	-	-	35.409.382
Binalar	37.807.165	122.510	(1.256.488)	1.189.779	-	-	37.862.966
Tesis,makine ve cihazlar	512.128.679	131.876	(1.301.017)	21.121.887	-	(1.640.831)	530.440.594
LPG tüpleri	685.544.796	-	-	17.206.186	-	(15.208.861)	687.542.121
Kara taşıtları	20.881.049	114.631	(1.170.296)	1.274.823	-	(362.503)	20.737.704
Deniz taşıtları	118.626.913	-	-	816.701	-	-	119.443.614
Demir başlar	32.018.516	-	-	1.649.704	-	(248.571)	33.419.649
Özel maliyetler	17.433.412	-	-	974.171	-	-	18.407.583
	<u>1.458.063.030</u>	<u>372.521</u>	<u>(3.770.787)</u>	<u>46.059.615</u>	<u>-</u>	<u>(17.460.766)</u>	<u>1.483.263.613</u>
Net Defter Değeri	<u>710.016.132</u>						<u>684.770.626</u>

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 12. MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

<b>Maliyet Değeri</b>	<b>Haklar</b>	<b>Diğer maddi olmayan duran varlıklar</b>	<b>Toplam</b>
1 Ocak 2009 itibariyle açılış bakiyesi	13.288.755	605.209	13.893.964
Alımlar	294.642	5.581	300.223
İşletme birleşmeleri (3.dipnot)	236.680	-	236.680
Transferler	8.500	-	8.500
30 Haziran 2009 itibariyle kapanış bakiyesi	13.828.577	610.790	14.439.367
<b>Birikmiş İtfa Payları</b>			
1 Ocak 2009 itibariyle açılış bakiyesi	9.655.145	422.082	10.077.227
Dönem gideri	884.687	23.679	908.366
İşletme birleşmeleri (3.dipnot)	96.760	-	96.760
30 Haziran 2009 itibariyle kapanış bakiyesi	10.636.592	445.761	11.082.353
30 Haziran 2009 itibariyle net defter değeri	3.191.985	165.029	3.357.014
<b>Maliyet Değeri</b>			
1 Ocak 2008 itibariyle açılış bakiyesi	12.605.042	529.348	13.134.390
Yabancı para çevrim farkları	28.712	-	28.712
Alımlar	331.722	2.144	333.866
Durdurulan faaliyetlerle ilgili varlıklara transfer	(255.097)	-	(255.097)
30 Haziran 2008 itibariyle kapanış bakiyesi	12.710.379	531.492	13.241.871
<b>Birikmiş İtfa Payları</b>			
1 Ocak 2008 itibariyle açılış bakiyesi	8.106.782	367.808	8.474.590
Yabancı para çevrim farkları	27.304	-	27.304
Dönem gideri	875.002	25.988	900.990
Durdurulan faaliyetlerle ilgili varlıklara transfer	(245.749)	-	(245.749)
30 Haziran 2008 itibariyle kapanış bakiyesi	8.763.339	393.796	9.157.135
30 Haziran 2008 itibariyle net defter değeri	3.947.040	137.696	4.084.736

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 13. KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER

	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
<u>Verilen Teminatlar</u>		
İthal gaz alımı için gümrüklere verilen teminatlar	21.469.000	21.408.000
Verilen diğer teminat mektupları	124.239.925	119.163.477
	<u>145.708.925</u>	<u>140.571.477</u>

#### Çevre Kirliliği Yükümlülüğü:

Grup, yürürlükte olan çevre kanunlarına göre, gerçekleştirdiği faaliyetleri sonucu sebep olacağı çevre kirliliğinden dolayı oluşan zararlardan, kusur şartı aranmaksızın, sorumludur. Grup kirliliğe sebep olduğu takdirde, meydana gelen zararlardan ötürü tazminat ödemekle yükümlü tutulabilir. Konsolide bilanço tarihi itibarıyla, Grup aleyhine çevre kirliliğinden dolayı açılmış önemli bir dava bulunmamaktadır.

#### Ulusal stok bulundurma yükümlülüğü:

Ulusal petrol stoğu, rafineri, akaryakıt ve LPG dağıtıcı lisansı sahiplerinin ikmal ettikleri günlük ortalama ürün miktarının minimum yirmi katını kendi depolarında veya lisanslı depolama tesislerinde topluca veya statülerine göre ayrı ayrı bulundurma yükümlülüğü bulunmaktadır.

#### EYAŞ'ın TÜPRAŞ hisselerinin satın alımı kapsamındaki taahhütleri:

EYAŞ'ın, TÜPRAŞ'ın satın alımına ilişkin almış olduğu kredinin sözleşmesi uyarınca, aynı veya nakdi herhangi bir temettü dağıtımını yapması ve TÜPRAŞ'tan elde edilecek temettünün tasarrufu konularında çeşitli kısıtlamalar bulunmaktadır. Ayrıca, EYAŞ'ın çeşitli finansal ve finansal olmayan taahhütleri mevcut olup bu taahhütlerin yerine getirilmemesi halinde, ilgili bankaların söz konusu krediyi geri çağırma hakkı bulunmaktadır.

#### 14. DİĞER BORÇLAR

	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
<u>Kısa Vadeli Diğer Borçlar</u>		
Personele borçlar	2.373.060	9.790.225
Diğer çeşitli borçlar	16.729	2.382.945
Ortaklara temettü borçları	208.124	-
	<u>2.597.913</u>	<u>12.173.170</u>
<u>Uzun Vadeli Diğer Borçlar</u>		
Alınan tüp depozitoları	51.097.650	49.748.518

#### 15. DİĞER VARLIK, BORÇLAR VE YÜKÜMLÜLÜKLER



## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 16. ÖZKAYNAKLAR

Şirketin 30 Haziran 2009 ve 31 Aralık 2008 tarihlerinde ödenmiş sermaye yapısı aşağıdaki gibidir:

Ortaklar	Sahiplik Oranı	30 Haziran 2009	Sahiplik Oranı	31 Aralık 2008
Koç Holding A.Ş.	% 40,68	122.053.514	% 40,68	122.053.514
Temel Ticaret A.Ş.	% 4,82	14.456.082	% 4,82	14.456.082
Koç Ailesi	% 5,71	17.132.972	% 5,71	17.132.972
Liquid Petroleum Dev. Co.	% 24,52	73.545.662	% 24,52	73.545.662
Diğer	% 24,27	72.811.770	% 24,27	72.811.770
Nominal sermaye	% 100	300.000.000	% 100	300.000.000
Enflasyon düzeltmesi		71.503.640		71.503.640
Düzeltilmiş sermaye		<u>371.503.640</u>		<u>371.503.640</u>

#### 17. FİNANSAL GELİRLER

30 Haziran 2009 ve 30 Haziran 2008 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait finansal gelirler aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak- 30 Haziran 2009	1 Nisan- 30 Haziran 2009	1 Ocak- 30 Haziran 2008	1 Nisan- 30 Haziran 2008
Faiz gelirleri	5.685.320	2.434.013	10.046.603	6.611.772
Menkul kıymet satış karları	200	-	94.399	50.027
Kredili satışlar vade farkı gelirleri	11.021.987	1.482.962	17.561.570	11.468.867
Temettü gelirleri	-	-	1.095.018	889.863
	<u>16.707.507</u>	<u>3.916.975</u>	<u>28.797.590</u>	<u>19.020.529</u>

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 18. FİNANSAL GİDERLER

30 Haziran 2009 ve 30 Haziran 2008 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ait finansal giderler aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak- 30 Haziran 2009	1 Nisan- 30 Haziran 2009	1 Ocak- 30 Haziran 2008	1 Nisan- 30 Haziran 2008
Kredili alış vade farkı gideri	(2.408.719)	1.131.434	(1.789.921)	(1.294.412)
Kur farkı gideri	(29.172.076)	9.002.493	(27.758.089)	16.731.157
Banka faiz giderleri	(9.596.132)	(5.005.719)	(11.948.390)	(6.792.668)
Kredi komisyon gideri	(2.304.357)	(494.423)	(1.410.521)	204.928
Diğer finansman giderleri	(363.834)	(180.369)	(218.665)	283.437
	<u>(43.845.118)</u>	<u>4.453.416</u>	<u>(43.125.586)</u>	<u>9.132.442</u>

#### 19. SATIŞ AMACIYLA ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN FAALİYETLER

Grup'un Hollanda'da kurulu müşterek yönetime tabi ortaklığı Opet Aygaz BV, sahibi olduğu Opet Aygaz Bulgaria EAD şirketine ait hisselerin tamamının satılması konusunda 19 Haziran 2008 tarihinde Hisse Devir Sözleşmesi imzalanmış ve hisse devri 31 Ekim 2008 tarihinde gerçekleşmiştir. Buna istinaden, 2009 yılı içerisinde de Opet Aygaz BV'nin tasfiye edilmesine karar verilmiştir ve ekli finansal tablolarda durdurulan faaliyetler olarak gösterilmiştir.

Durdurulan faaliyetlere ilişkin gelir tabloları aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak- 30 Haziran 2009	1 Nisan- 30 Haziran 2009	1 Ocak- 30 Haziran 2008	1 Nisan- 30 Haziran 2008
Satış gelirleri	-	-	16.542.439	8.610.276
Satışların maliyeti	-	-	(15.047.264)	(7.633.452)
<b>BRÜT ESAS FAALİYET KARI</b>	-	-	<b>1.495.175</b>	<b>976.824</b>
Genel yönetim giderleri	(39.189)	(23.055)	(2.342.529)	(1.100.164)
Diğer faaliyet gelirleri	-	-	43.254	21.308
Diğer faaliyet giderleri	-	5.382	-	-
<b>FAALİYET KARI/ZARARI</b>	<b>(39.189)</b>	<b>(17.673)</b>	<b>(804.100)</b>	<b>(102.032)</b>
Finansman gelirleri	88.047	4.886	-	-
Finansman giderleri	-	-	(918.560)	(484.322)
<b>DURDURULAN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ DÖNEM KARI/ZARARI</b>	<b>48.858</b>	<b>(12.787)</b>	<b>(1.722.660)</b>	<b>(586.354)</b>
<b>Durdurulan faaliyetler vergi gelir/gideri</b>				
- Dönem vergi gelir/gideri	-	-	-	-
- Ertelenmiş vergi gelir/gideri	-	-	-	-
<b>DURDURULAN FAALİYETLER DÖNEM KARI/ZARARI</b>	<b>48.858</b>	<b>(12.787)</b>	<b>(1.722.660)</b>	<b>(586.354)</b>



## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA  
ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 19. SATIŞ AMACIYLA ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN FAALİYETLER (devamı)

Durdurulan faaliyetlere ilişkin bilanço aşağıdaki gibidir:

	30 Haziran 2009
Hazır Değerler	271.334
İlişkili Taraflardan Alacaklar (Net)	3.104.490
<b>Satılmak üzere elde tutulan duran varlıklar</b>	<b>3.375.824</b>
Diğer Çeşitli Borçlar	35.302
<b>Satılmak üzere elde tutulan duran varlık olarak sınıflandırılan varlıklar ile ilişkilendirilen ticari ve diğer borçlar</b>	<b>35.302</b>

### 20. VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ

	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
<u>Cari vergi yükümlülüğü:</u>		
Cari kurumlar vergisi karşılığı	30.232.698	25.981.117
Eksi: Peşin ödenen vergi ve fonlar	(12.943.252)	(23.910.058)
	<u>17.289.446</u>	<u>2.071.059</u>
<u>Gelir tablosundaki vergi gideri:</u>		
	1 Ocak- 30 Haziran 2009	1 Ocak- 30 Haziran 2008
Devam eden faaliyetlerden		
<u>Cari vergi yükümlülüğü:</u>		
Cari kurumlar vergi gideri	(30.232.698)	(15.520.268)
Ertelenmiş vergi kazancı/(kaybı)	(2.051.819)	4.922
	<u>(32.284.517)</u>	<u>(15.515.346)</u>

#### Kurumlar Vergisi

Grup, Türkiye’de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. Grup’un cari dönem faaliyet sonuçlarına ilişkin tahmini vergi yükümlülükleri için ekli mali tablolarda gerekli karşılıklar ayrılmıştır.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 20. VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ (devamı)

Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oranı ticari kazancın tespitinde gider yazılan vergi matrahından indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna kazançlar, vergiye tabi olmayan gelirler ve diğer indirimler (varsa geçmiş yıl zararları ve tercih edildiği takdirde kullanılan yatırım indirimleri) düşüldükten sonra kalan matrah üzerinden hesaplanmaktadır.

2009 yılında uygulanan efektif vergi oranı %20'dir (2008: %20).

Türkiye'de geçici vergi üçer aylık dönemler itibariyle hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 2009 yılı kurum kazançlarının geçici vergi dönemleri itibariyle vergilendirilmesi aşamasında kurum kazançları üzerinden hesaplanması gereken geçici vergi oranı %20'dir. (2008: %20). Zararlar gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kardan düşülmek üzere, maksimum 5 yıl taşınabilir. Ancak oluşan zararlar geriye dönük olarak önceki yıllarda oluşan karlardan düşülemez.

#### Ertelenmiş Vergi

Ertelenmiş vergi aktifleri ve pasiflerinin hesaplanmasında kullanılan vergi oranı %20'dir (2008 :%20).

<u>Ertelenmiş vergi (varlıkları)/yükümlülükleri:</u>	30 Haziran 2009	31 Aralık 2008
Yeniden değerlendirme ve maddi varlıkların amortisman / diğer maddi olmayan varlıkların itfa farkları	50.250.446	51.554.873
Kıdem tazminatı karşılıkları	(2.813.962)	(2.656.740)
Vergiden mahsup edilecek mali zararlar	-	(1.933.221)
Stok değerlendirme farkları	281.386	(1.492.169)
Etkin faiz yöntemi düzeltmesi	400.565	42.388
Finansal varlıklar değer artış fonu etkisi	5.072.705	4.244.656
Karşılık giderleri düzeltmesi	(115.668)	-
Diğer	68.233	(70.998)
	<u>53.143.705</u>	<u>49.688.789</u>

Devam eden faaliyetlerden ertelenmiş vergi hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

<u>Ertelenmiş vergi (varlığı) / yükümlülüğü hareketleri:</u>	1 Ocak- 30 Haziran 2009	1 Ocak- 30 Haziran 2008
1 Ocak itibariyle açılış bakiyesi	49.688.789	46.585.677
Ertelenmiş vergi gideri	2.051.819	4.922
Finansal varlıklar değer artış fonu ile ilişkilendirilen kısım	828.050	(1.153.625)
İşletme birleşmeleri (3.dipnot)	575.047	-
30 Haziran itibariyle kapanış bakiyesi	<u>53.143.705</u>	<u>45.436.974</u>

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 21. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI

İlişkili taraflarla olan bakiyeler	30 Haziran 2009			
	Alacaklar		Borçlar	
	Ticari	Ticari olmayan	Ticari	Ticari olmayan
Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş.	6.343.685	-	18.412.552	-
Yapı Kredi Bankası A.Ş.	-	-	3.066	-
Zinerji Enerji Sanayi ve Ticaret A.Ş.	993.882	-	-	-
Ford Otomotiv Sanayi A.Ş.	876.820	-	-	-
Tofaş Türk Otomobil Fabrikası A.Ş.	506.843	-	-	-
Arçelik A.Ş.	367.804	-	25.467.002	-
Vehbi Koç Vakfı Koç Üniversitesi	304.224	-	68	-
Demir Export A.Ş.	295.695	-	-	-
Harranova Besi ve Tarım Ürünleri A.Ş.	199.607	-	-	-
Opet Petrolcülük A.Ş.	161.195	-	8.405.157	-
Otokoç Otomotiv Tic. ve San. A.Ş.	123.366	-	346.051	-
Otokar Otobüs Karoseri Sanayi A.Ş.	104.558	-	10.801	-
RMK Marine Gemi Yapım San. ve Deniz Taş. İşl. A.Ş.	85.868	-	-	-
Yapı Kredi Kültür Sanat Yayıncılık Tic.ve San. A.Ş.	84.590	-	-	-
Kanel Kangal Elektrik A.Ş.	59.030	-	-	-
Altinyunus Çeşme Turistik Tesisler. A.Ş.	19.724	-	-	-
Tat Konserve Sanayi A.Ş.	18.558	-	13.499	-
Türk Traktör ve Ziraat Makinaları A.Ş.	13.194	-	-	-
Grundig Elektronik A.Ş.	7.206	-	-	-
Beldesani Otomotiv Yan Sanayii ve Tic. A.Ş.	5.046	-	-	-
Koçtaş Yapı Marketleri Sanayi ve Ticaret A.Ş.	2.119	-	74.070	-
Küsel Ltd. Şti.	2.092	-	-	-
Setur Servis Turistik A.Ş.	1.973	-	101.705	-
Marmaris Altinyunus Turistik Tesisleri A.Ş.	1.416	-	-	-
Vehbi Koç Vakfı	392	-	-	-
Düzyayın Tüketim Malları Pazarlama A.Ş.	21	-	28.998	-
Zer Merkezi Hizmetler ve Ticaret A.Ş.	-	-	3.084.899	-
Ram Sigorta Aracılık Hizmetleri A.Ş.	-	-	999.073	-
Koç Sistem Bilgi ve İletişim Hizmetleri A.Ş.	-	-	389.021	-
Koçnet Haberleşme Teknoloji ve İletişim Hizm. A.Ş.	-	-	338.565	-
Koç Holding A.Ş.	-	-	287.558	-
Beldeyama Motorlu Vasıtalar San. A.Ş.	-	-	212.824	-
Tanı Pazarlama ve İletişim A.Ş.	-	-	177.583	-
Promena Elektronik Ticaret A.Ş.	-	-	43.246	-
Opet-Fuchs Madeni Yağlar	-	-	34.756	-
Setair Hava Taşımacılığı ve Hizm. A.Ş.	-	-	9.082	-
Koç Yapı Malzemeleri Ticaret A.Ş.	-	-	3.259	-
Yapı Kredi Sigorta A.Ş.	-	-	595	-
Palmira Turizm Ticaret A.Ş.	-	-	65	-
Opet Aygaz B.V.	-	-	-	3.331.527
Diğer	25.556	-	12.780	-
Ortaklara temettü borçları (not 14)	-	-	-	208.124
	10.604.464	-	58.456.275	3.539.651

# AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

## 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 21. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (devamı)

İlişkili taraflarla olan bakiyeler	31 Aralık 2008			
	Alacaklar		Borçlar	
	Ticari	Ticari olmayan	Ticari	Ticari olmayan
Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş.	6.573.641	-	11.539.059	-
Tofaş Türk Otomobil Fabrikası A.Ş.	2.649.519	-	-	-
Zinerji Enerji Sanayi ve Ticaret A.Ş.	870.275	-	-	-
Arçelik A.Ş.	643.279	-	13.439.941	-
Vehbi Koç Vakfı Koç Üniversitesi	392.261	-	174	-
Demir Export A.Ş.	236.336	-	-	-
Harranova Besi ve Tarım Ürünleri A.Ş.	233.225	-	-	-
Ford Otomotiv Sanayi A.Ş.	200.454	-	-	-
Otokar Otobüs Karoseri Sanayi A.Ş.	138.469	-	-	-
RMK Marine Gemi Yapım San. ve Deniz Taş. İşl. A.Ş.	125.932	-	-	-
Otokoç Otomotiv Tic. ve San. A.Ş.	102.613	-	289.786	-
Kanel Kangal Elektrik A.Ş.	59.030	-	-	-
Arçelik LG Klima San. ve Tic. A.Ş.	37.751	-	-	-
Palmira Turizm Ticaret A.Ş.	1.358	-	24.773	-
Beldeyama Motorlu Vasıtalar San. A.Ş.	303	-	-	-
Ram Dış Ticaret A.Ş.	-	-	6.512.863	-
Opet Petrolcülük A.Ş.	4.304.591	-	5.564.128	-
Zer Merkezi Hizmetler ve Ticaret A.Ş.	-	-	2.215.144	-
Ram Sigorta Aracılık Hizmetleri A.Ş.	-	-	2.082.091	-
Koç Sistem Bilgi ve İletişim Hizm. A.Ş.	-	-	609.831	-
TBS Denizcilik ve Petrol Ürünleri Dış Ticaret A.Ş.	-	-	270.588	-
Koç Holding A.Ş.	-	-	251.677	-
Tanı Pazarlama ve İletişim A.Ş.	-	-	240.319	-
Koçtaş Yapı Marketleri Sanayi ve Ticaret A.Ş.	-	-	136.809	-
Koçnet Haberleşme Teknoloji ve İletişim Hizm. A.Ş.	-	-	64.057	-
Türk Traktör ve Ziraat Makinaları A.Ş.	-	-	7.254	-
Tat Konserve Sanayi A.Ş.	62.623	-	-	-
Altinyunus Çeşme Turistik Tesisler. A.Ş.	23.995	-	-	-
Eltak Elektrik İthalat İhracat ve Toptan Ticaret A.Ş.	15.902	-	-	-
RMK Müzecilik ve Kültür Vakfı	5.443	-	-	-
Beldesana Otomotiv Yan Sanayii ve Tic. A.Ş.	4.986	-	-	-
Yapı Kredi Kültür Sanat Yayıncılık Tic.ve San. A.Ş.	4.385	-	-	-
Marmaris Altinyunus Turistik Tesisleri A.Ş.	1.575	-	-	-
Küsel Ltd. Şti.	1.101	-	-	-
Düzyayın Tüketim Malları Pazarlama A.Ş.	210	-	45.652	-
Opet-Fuchs Madeni Yağlar	-	-	19.578	-
Promena Elektronik Ticaret A.Ş.	-	-	10.461	-
Setur Servis Turistik A.Ş.	-	-	93.536	-
Yapı Kredi Bankası A.Ş.	-	-	2.239	-
Oriente Klassik Giyim San.ve Tic. A.Ş.	-	-	201	-
Diğer	7.207	-	5.287	-
	16.696.464	-	43.425.448	-

# AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

## 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 21. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (devamı)

İlişkili taraflarla olan işlemler	1 Ocak - 30 Haziran 2009			
	Alımlar (Mal)	Satışlar (Mal)	Alımlar (Hizmet)	Satışlar (Hizmet)
Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş.	128.071.796	401.371	823.469	10.346
Arçelik A.Ş.	34.555.064	2.739.684	27.519	22.110
Opet Petrolcülük A.Ş.	23.975.705	641.532	290.974	396.579
TBS Denizcilik ve Petrol Ürünleri Ticaret A.Ş.	2.176.401	-	-	-
Zer Merkezi Hizmetler ve Ticaret A.Ş.	1.740.507	872.064	10.576.540	89
Ram Dış Ticaret A.Ş.	1.269.165	-	5.361	-
Arçelik LG Klima San. ve Tic. A.Ş.	785.807	273.851	-	-
Koç Yapı Malzemeleri Ticaret A.Ş.	661.672	-	4.001	-
Beldeyama Motorlu Vasıtalar San. A.Ş.	468.545	1.306	-	-
Opet-Fuchs Madeni Yağlar	50.603	-	-	-
Koç Sistem Bilgi ve İletişim Hizmetleri A.Ş.	24.656	3.925	1.615.501	-
Koçtaş Yapı Marketleri Ticaret A.Ş.	22.127	126.593	2.243	-
Tanı Pazarlama ve İletişim Hizmetleri A.Ş.	13.847	-	631.776	-
Düzye Tüketim Malları Pazarlama A.Ş.	10.899	716	240.970	-
Otokar Otobüs Karoseri Sanayi A.Ş.	7.589	482.529	92.296	-
Palmira Turizm Ticaret A.Ş.	4.871	26.865	7.679	-
Oriente Klassik Giyim San.ve Tic. A.Ş.	3.820	-	-	-
Zinerji Enerji Sanayi ve Ticaret A.Ş.	1.365	-	-	-
Koçnet Haberleşme Teknoloji ve İlet. Hizm. A.Ş.	1.264	-	765.319	-
Otokoç Otomotiv Tic. ve San. A.Ş.	1.227	859.823	1.705.391	2.237
Grundig Elektronik A.Ş.	3.597	45.809	-	-
Harranova Besi ve Tarım Ürünleri A.Ş.	-	707.431	-	-
Ram Sigorta Aracılık Hizmetleri A.Ş.	-	-	6.333.941	-
Koç Holding A.Ş.	-	-	1.712.144	-
Setair Hava Taşımacılığı ve Hizm. A.Ş.	-	-	1.094.450	-
Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.	-	-	24.363	-
Promena Elektronik Ticaret A.Ş.	-	-	82.308	-
Yapı Kredi Bankası A.Ş.	-	-	15.363	-
Yapı Kredi Sigorta A.Ş.	-	-	595	-
Ford Otomotiv Sanayi A.Ş.	-	2.416.304	425	200
Beldesan Otomotiv Yan Sanayii ve Tic. A.Ş.	-	8.491	-	-
Setur Servis Turistik A.Ş.	-	12.686	663.978	129
Tat Konserve Sanayi A.Ş.	-	43.599	-	-
Türk Traktör ve Ziraat Makinaları A.Ş.	-	342.473	-	-
Demir Export A.Ş.	-	3.097.668	-	-
Yapı Kredi Kültür Sanat Yayıncılık Tic.ve San. A.Ş.	-	76.200	2.184	-
Marmaris Altinyunus Turistik Tesisleri A.Ş.	-	122.776	1.086	-
Altinyunus Çeşme Turistik Tesisler. A.Ş.	-	197.290	-	3.796
RMK Marine Gemi Yapım San. ve Deniz Taş. İşl. A.Ş.	-	461.468	-	-
Vehbi Koç Vakfı Koç Üniversitesi	-	789.121	77.990	-
Tofaş Türk Otomobil Fabrikası A.Ş.	-	4.836.854	19.330	-
	193.850.527	19.588.429	26.817.196	435.486

# AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

## 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 21. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (devamı)

İlişkili taraflarla olan işlemler	1 Ocak - 30 Haziran 2008			
	Alımlar (Mal)	Satışlar (Mal)	Alımlar (Hizmet)	Satışlar (Hizmet)
Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş.	252.332.002	660.724	321.451	-
Arçelik A.Ş.	39.338.083	7.064.155	40.204	52.904
Opet Petrolcülük A.Ş.	34.032.353	871.956	2.149.063	1.122.867
Ram Dış Ticaret A.Ş.	10.503.378	32.719	188.160	39
Zer Merkezi Hizmetler ve Ticaret A.Ş.	943.553	35	6.295.656	50.192
Koçtaş Yapı Marketleri Sanayi ve Ticaret A.Ş.	906.201	144.251	4.732	-
Migros Türk T.A.Ş. (*)	552.400	352.567	-	2.318
Beldeyama Motorlu Vasıtalar San. A.Ş.	319.419	156	-	-
Koç Sistem Bilgi ve İletişim Hizm. A.Ş.	95.938	9.702	779.609	-
Otokoç Otomotiv Tic. ve San. A.Ş.	94.020	870.084	1.272.533	1.460
Koçnet Haberleşme Teknoloji ve İletişim Hizm. A.Ş.	85.491	195	677.446	-
Opet Fuchs Madeni Yağ San. Ve Tic. A.Ş.	22.945	-	-	-
Otokar Otobüs Karoseri Sanayi A.Ş.	15.750	605.357	75.754	-
Düzyer Tüketim Malları Pazarlama A.Ş.	12.190	1.572	231.646	-
Sanal Merkez Ticaret A.Ş. (*)	7.737	-	2.342	4
Palmira Turizm Ticaret A.Ş.	4.291	42.032	1.175.708	2.097
Koçtaş Yapı Malzemeleri Ticaret A.Ş.	3.777	-	9.183	1.508
VKV/Sadberk Hanım Müzesi	997	18.390	-	-
Ford Otomotiv Sanayi A.Ş.	300	5.311.896	-	-
Opet Aygaz Bulgaria E.A.D.	-	435.487	-	-
TBS Denizcilik ve Petrol Ürünleri Dış Ticaret A.Ş.	-	-	2.721.840	-
Ram Sigorta Aracılık Hizmetleri A.Ş.	-	-	4.772.567	-
Setur Servis Turistik A.Ş.	-	8.470	1.756.028	-
Yapı ve Kredi Bankası A.Ş.	-	25	44.923	-
Promena Elektronik Ticaret A.Ş.	-	-	48.674	-
Koç Üniversitesi	-	825.218	81.642	-
Tofaş Türk Otomobil Fabrikası A.Ş.	-	17.080.986	15.869	143.875
Koç Statoil Gaz A.Ş.	-	-	-	1.592
Koç Allianz Sigorta T.A.Ş.	-	-	37.975	-
Demir Export A.Ş.	-	8.156.211	-	-
Arçelik LG Klima San. ve Tic. A.Ş.	-	503.606	-	-
Harranova Besi ve Tarım Ürünleri A.Ş.	-	427.024	-	-
Demrad Döküm Ürünleri Sınai ve Tic. A.Ş. (*)	-	397.969	-	-
RMK Marine Gemi Yapım Sanayi Deniz Taş. İşl. A.Ş.	-	391.907	42.501	-
Tekersan A.Ş.	-	225.585	-	1.921
Marmaris Altınyunus Turistik Tesisleri A.Ş.	-	155.381	-	-
Türk Traktör ve Ziraat Makinaları A.Ş.	-	80.723	-	-
Grundig Elektronik A.Ş.	-	74.145	-	-
Otoyol Sanayi A.Ş. (*)	-	72.461	-	-
Koç Tüketici Finansmanı ve Kart Hizmetleri A.Ş.	-	45.453	-	-
Tat Konserve Sanayi A.Ş.	-	45.289	-	-
Rahmi M. Koç Müzecilik ve Kültür Vakfı	-	37.120	35.149	28.862
Vehbi Koç Vakfı Amerikan Hastanesi	-	4.489	980	-
Koç Allianz Hayat ve Emeklilik A.Ş.	-	2.051	56.922	-
Beldesan Otomotiv Yan Sanayii ve Tic. A.Ş.	-	-	-	7.836
Setur Marinaları Marina ve Yat İşletmeciliği A.Ş.	-	-	-	1.431
Setair Hava Taşımacılığı ve Hizm. A.Ş.	-	-	873.071	-
Tanı Pazarlama ve İletişim A.Ş.	-	-	659.504	-
Temel Ticaret ve Yatırım A.Ş.	-	-	55.620	-
Vehbi Koç Vakfı	-	-	365	-
Yapı Kredi Sigorta A.Ş.	-	-	2.307	-
Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.	-	-	27.172	-
	339.270.825	44.955.391	24.456.596	1.418.906

(\*) Bu şirketler 2008 yılı içerisinde satılmıştır ve artık ilişkili şirket değildir.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 21. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (devamı)

İlişkili taraflarla olan kira ve maddi duran varlık işlemleri	1 Ocak - 30 Haziran 2009			
	Kira geliri	Kira gideri	Maddi duran varlık alımı	Maddi duran varlık satışı
Koç Sistem Bilgi ve İletişim Hizmetleri A.Ş.	-	-	202.044	-
Otokoç Otomotiv Tic. ve San. A.Ş.	-	55.820	25.193	-
Koçnet Haberleşme Teknoloji ve İlet. Hizm. A.Ş.	-	-	203.066	-
Koçtaş Yapı Marketleri Ticaret A.Ş.	-	-	7.816	-
Birmot Birleşik Motor San.ve Tic.A.Ş.	840	-	-	-
Yapı Kredi Bankası A.Ş.	-	41.721	-	-
Opet Petrolcülük A.Ş.	192.530	7.170	-	-
Küsel Ltd. Şti.	840	-	-	-
	194.210	104.711	438.119	-

İlişkili taraflarla olan kira ve sabit kıymet işlemleri	1 Ocak - 30 Haziran 2008			
	Kira geliri	Kira gideri	Maddi duran varlık alımı	Maddi duran varlık satışı
Koç Sistem Bilgi ve İletişim Hizm. A.Ş.	-	-	487.204	-
Koçnet Haberleşme Teknoloji ve İletişim Hizm. A.Ş.	-	-	100.406	-
Otokoç Otomotiv Tic. ve San. A.Ş.	-	99.272	25.293	-
Koçtaş Yapı Marketleri Sanayi ve Ticaret A.Ş.	-	-	9.411	-
Arçelik A.Ş.	-	-	2.726	-
Koçtaş Yapı Malzemeleri Ticaret A.Ş.	-	-	2.459	-
Migros Türk T.A.Ş. (*)	-	-	677	-
Demrad Döküm Ürünleri Sınai ve Tic. A.Ş. (*)	-	-	-	1.362.074
Opet Petrolcülük A.Ş.	210.109	6.915	-	4.000
Zinerji Enerji San. Ve Tic. A.Ş.	780	-	-	-
Küsel Ltd.Şti.	780	-	-	-
Aygaz Doğalgaz	3.161	-	-	-
Temel Ticaret ve Yatırım A.Ş.	-	111.240	-	-
Koç Ailesi üyeleri	-	118.164	-	-
Vehbi Koç Vakfı	-	8.500	-	-
Yapı ve Kredi Bankası A.Ş.	-	52.700	-	-
	214.830	396.791	628.176	1.366.074

(\*) Bu şirketler 2008 yılı içerisinde satılmıştır ve artık ilişkili şirket değildir.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 21. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (devamı)

İlişkili taraflarla finansal ve diğer işlemler	1 Ocak - 30 Haziran 2009			
	Finansal gelir	Finansal gider	Diğer gelir	Diğer gider
Yapı Kredi Bankası A.Ş.	11.519.071	1.764.080	-	-
Arçelik A.Ş.	2.071	-	-	-
Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş. (Tüpraş)	1.917	132.069	-	-
Ford Otomotiv Sanayi A.Ş.	858	-	-	-
Demir Export A.Ş.	177	-	-	-
RMK Marine Gemi Yapım San. ve Deniz Taş. İşl. A.Ş.	1.183	-	-	-
Marmaris Altinyunus Turistik Tesisleri A.Ş.	295	-	-	-
Setur Servis Turistik A.Ş.	19	-	-	-
Tat Konserve Sanayi A.Ş.	44	-	-	-
Tofaş Türk Otomobil Fabrikası A.Ş.	47	-	-	-
Türk Traktör ve Ziraat Makinaları A.Ş.	192	-	-	-
Koç Holding A.Ş.	-	27.837.490	-	-
Opet Petrolcülük A.Ş. (*)	-	-	1.171.603	38.827.955
	11.525.874	29.733.639	1.171.603	38.827.955

  

İlişkili taraflarla finansal ve diğer işlemler	1 Ocak - 30 Haziran 2008			
	Finansal gelir	Finansal gider	Diğer gelir	Diğer gider
Yapı Kredi Bankası A.Ş.	7.850.635	111.667	-	-
Yapı Kredi Bankası A.Ş. (Bahreyn)	194.762	-	-	-
Yapı Kredi Bankası Portföy	582.878	26.467	-	-
Opet Aygaz Bulgaria E.A.D.	-	202.926	-	-
Opet Petrolcülük A.Ş. (*)	-	-	-	23.217.711
Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş. (Tüpraş)	-	-	-	1.677.234
Koç Holding A.Ş.	-	23.389.576	-	-
	8.628.275	23.730.636	-	24.894.945

(\*) Opet'e ait akaryakıt istasyonlarında satılan otogaz ile ilgili sağlanan indirimlerden oluşmaktadır.



## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 21. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI (devamı)

<u>Bankadaki mevduatlar</u>	<u>30 Haziran 2009</u>	<u>31 Aralık 2008</u>
Yapı Kredi Bankası A.Ş.	184.895.106	350.301.671

	<u>30 Haziran 2009</u>				
	<u>Orjinal Para Birimi</u>	<u>Vade</u>	<u>Faiz Oranı %</u>	<u>Kısa Vadeli Borçlar</u>	<u>Uzun Vadeli Borçlar</u>
<u>İlişkili taraflardan kullanılan krediler</u>					
Yapı Kredi Bankası	TL	1 Temmuz 2009	% 9,75	4.427.399	-
Konsorsiyum kredisi	ABD Doları	16 Ocak 2010	Libor +2,50	123.331.740	-
Konsorsiyum kredisi	Avro	16 Ocak 2012	Euribor +4,50	1.328.584	113.785.700
Opet Aygaz BV	Avro	16 Şubat 2010	Euribor +4,00	3.331.527	-
				<u>132.419.250</u>	<u>113.785.700</u>

	<u>31 Aralık 2008</u>				
	<u>Orjinal Para Birimi</u>	<u>Vade</u>	<u>Faiz Oranı %</u>	<u>Kısa Vadeli Borçlar</u>	<u>Uzun Vadeli Borçlar</u>
<u>İlişkili taraflardan kullanılan krediler</u>					
Sendikasyon kredisi	ABD Doları	26 Ocak 2009	Libor +1	377.894.568	-
				<u>377.894.568</u>	<u>-</u>

#### Üst Düzey Yöneticilere Sağlanan Faydalar:

Grup, üst düzey yönetim kadrosunu yönetim kurulu üyeleri, genel müdür ve genel müdür yardımcıları olarak belirlemiştir.

Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar tutarı, maaş, primler, SGK işveren primi, işsizlik işveren primi ile yönetim kurulu üyelerine ödenen huzur haklarını içermektedir.

Grup'un 30 Haziran 2009 tarihi itibarıyla üst düzey yöneticilerine sağladığı faydalar toplamı 1.651.505 TL'dir (30 Haziran 2008: 1.868.228 TL).

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA  
ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

### 22. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ

Grup'un finansal risk politikaları ve kredi risk yönetim uygulamalarında önceki dönemlere göre önemli bir değişiklik olmamıştır.

#### Kredi riski yönetimi

Finansal aracın taraflarından birinin sözleşmeye bağlı yükümlülüğünü yerine getirememesi nedeniyle Grup'a finansal bir kayıp oluşturması riski, kredi riski olarak tanımlanır. Grup, işlemlerini yalnızca kredi güvenilirliği olan taraflarla gerçekleştirme ve mümkün olduğu durumlarda, yeterli teminat elde etme yoluyla kredi riskini azaltmaya çalışmaktadır. Grup'un maruz kaldığı kredi riskleri ve müşterilerin kredi durumları devamlı olarak izlenmektedir. Kredi riski, müşteriler için belirlenen ve risk yönetimi kurulu tarafından her yıl incelenen ve onaylanan sınırlar aracılığıyla kontrol edilmektedir.

Ticari alacaklar, çeşitli sektör ve coğrafi alanlara dağılmış, çok sayıdaki bayi ve müşteriyi kapsamaktadır ve Grup yönetimi tarafından sürekli kredi değerlendirmeleri yapılmaktadır.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 22. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı)

*Kredi riski yönetimi: (devamı)*

Finansal araç türleri itibariyle maruz kalınan kredi riskleri	Alacaklar		Diğer Alacaklar		Nakit ve Nakit Benzerleri	
	Ticari Alacaklar				Bankalardaki Mevduat	Kredi kartı Alacakları
30 Haziran 2009	İlişkili Taraf	Diğer Taraf	İlişkili Taraf	Diğer Taraf		
Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski	10.604.464	302.020.729	-	4.604.318	232.680.950	2.332.337
- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı (*)	-	99.234.855	-	-	-	-
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri	10.604.464	213.265.519	-	4.604.318	232.680.950	2.332.337
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri	-	-	-	-	-	-
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	-	88.755.210	-	-	-	-
- teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	3.296.464	-	-	-	-
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri	-	-	-	-	-	-
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	-	11.829.417	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	(11.829.417)	-	-	-	-
- Net değer teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	-	-	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-	-	-
- Net değer teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar	-	-	-	-	-	-

(\*) Teminatlar, rehinler ve ipoteklerden oluşmaktadır.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 22. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı)

*Kredi riski yönetimi: (devamı)*

Finansal araç türleri itibarıyla maruz kalınan kredi riskleri	Alacaklar				Nakit ve Nakit Benzerleri	
	Ticari Alacaklar		Diğer Alacaklar		Bankalardaki Mevduat	Kredi kartı Alacakları
31 Aralık 2008	İlişkili Taraf	Diğer Taraf	İlişkili Taraf	Diğer Taraf		
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski	16.696.464	247.520.554	-	6.504.895	401.047.434	4.272.859
- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı (*)	-	146.039.234	-	-	-	-
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri	16.696.464	189.018.531	-	6.504.895	401.047.434	4.272.859
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan, aksi takdirde vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri	-	-	-	-	-	-
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	-	58.502.023	-	-	-	-
- teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	14.819.234	-	-	-	-
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri	-	-	-	-	-	-
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	-	11.359.341	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	(11.359.341)	-	-	-	-
- Net değer teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	-	-	-	-	-	-
- Değer düşüklüğü (-)	-	-	-	-	-	-
- Net değer teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	-	-	-	-	-	-
E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar	-	-	-	-	-	-

(\*) Teminatlar, rehinler ve ipoteklerden oluşmaktadır.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 22. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı)

*Kur riski yönetimi:*

Yabancı para cinsinden işlemler, kur riskinin oluşmasına sebebiyet vermektedir. Kur riski, onaylanmış politikalara dayalı olarak yapılan vadeli döviz alım/satım sözleşmeleri ile yönetilmektedir.

Grup'un yabancı para cinsinden parasal ve parasal olmayan varlıklarının ve parasal ve parasal olmayan yükümlülüklerinin bilanço tarihi itibarıyla dağılımı aşağıdaki gibidir:

	Toplam	ABD Doları	Avro	GBP	
	TL Karşılığı	TL Karşılığı	TL Karşılığı	TL Karşılığı	Diğer
<b>30 Haziran 2009</b>					
1. Ticari alacaklar	25.274.248	19.316.389	5.957.859	-	-
2.a Parasal finansal varlıklar	199.669.553	198.760.022	882.383	26.963	185
2.b Parasal olmayan finansal varlıklar	-	-	-	-	-
3. Diğer	1.387.804	1.241.196	145.403	1.205	-
<b>4. DÖNEN VARLIKLAR</b>	<b>226.331.605</b>	<b>219.317.607</b>	<b>6.985.645</b>	<b>28.168</b>	<b>185</b>
5. Ticari alacaklar	-	-	-	-	-
6.a Parasal finansal varlıklar	-	-	-	-	-
6.b Parasal olmayan finansal varlıklar	-	-	-	-	-
7. Diğer	-	-	-	-	-
<b>8. DURAN VARLIKLAR</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>9. TOPLAM VARLIKLAR</b>	<b>226.331.605</b>	<b>219.317.607</b>	<b>6.985.645</b>	<b>28.168</b>	<b>185</b>
10. Ticari borçlar	(74.572.590)	(73.499.138)	(1.073.452)	-	-
11. Finansal yükümlülükler	(141.977.516)	(137.317.405)	(4.660.111)	-	-
12.a Parasal olan diğer yükümlülükler	(79.052)	-	(79.052)	-	-
12.b Parasal olmayan diğer yükümlülükler	-	-	-	-	-
<b>13. KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER</b>	<b>(216.629.158)</b>	<b>(210.816.543)</b>	<b>(5.812.615)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
14. Ticari borçlar	-	-	-	-	-
15. Finansal yükümlülükler	(163.380.831)	(49.595.131)	(113.785.700)	-	-
16.a Parasal olan diğer yükümlülükler	(503.824)	(503.824)	-	-	-
16.b Parasal olmayan diğer yükümlülükler	-	-	-	-	-
<b>17. UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER</b>	<b>(163.884.655)</b>	<b>(50.098.955)</b>	<b>(113.785.700)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>18. TOPLAM YÜKÜMLÜLÜKLER</b>	<b>(380.513.813)</b>	<b>(260.915.498)</b>	<b>(119.598.315)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
19. Bilanço dışı türev araçların net varlık / yükümlülük pozisyonu (19a-19b)	-	-	-	-	-
19.a Aktif karakterli bilanço dışı döviz cinsinden türev ürünleri tutarı	-	-	-	-	-
19.b Pasif karakterli bilanço dışı döviz cinsinden türev ürünleri tutarı	-	-	-	-	-
<b>20. Net yabancı para varlık yükümlülük pozisyonu</b>	<b>(154.182.208)</b>	<b>(41.597.891)</b>	<b>(112.612.670)</b>	<b>28.168</b>	<b>185</b>
<b>21. Parasal kalemlerin net yabancı para varlık / yükümlülük pozisyonu</b>	<b>(155.570.012)</b>	<b>(42.839.087)</b>	<b>(112.758.073)</b>	<b>26.963</b>	<b>185</b>
(1+2a+6a+10+11+12a+14+15+16a)					
22. Döviz hedge'i için kullanılan finansal araçların toplam gerçeğe uygun değeri	-	-	-	-	-
23. Döviz varlıklarının hedge edilen tutarı	-	-	-	-	-
24. İhracat	76.804.007	69.462.653	7.341.354	-	-
25. İthalat	414.055.690	405.280.175	8.559.835	68.918	146.762

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 22. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı)

*Kur riski yönetimi: (devamı)*

	Toplam TL Karşılığı	ABD Doları TL Karşılığı	Avro TL Karşılığı	GBP TL Karşılığı
<b>31 Aralık 2008</b>				
1. Ticari alacaklar	21.372.937	12.199.293	9.173.644	-
2.a Parasal finansal varlıklar	315.533.840	312.793.212	2.661.319	79.309
2.b Parasal olmayan finansal varlıklar	-	-	-	-
3. Diğer	252.067	62.703	189.364	-
<b>4. DÖNEN VARLIKLAR</b>	<b>337.158.844</b>	<b>325.055.208</b>	<b>12.024.327</b>	<b>79.309</b>
5. Ticari alacaklar	-	-	-	-
6.a Parasal finansal varlıklar	-	-	-	-
6.b Parasal olmayan finansal varlıklar	-	-	-	-
7. Diğer	-	-	-	-
<b>8. DURAN VARLIKLAR</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>9. TOPLAM VARLIKLAR</b>	<b>337.158.844</b>	<b>325.055.208</b>	<b>12.024.327</b>	<b>79.309</b>
10. Ticari borçlar	(211.153.742)	(207.661.744)	(3.486.736)	(5.262)
11. Finansal yükümlülükler	(391.982.492)	(391.982.492)	-	-
12.a Parasal olan diğer yükümlülükler	-	-	-	-
12.b Parasal olmayan diğer yükümlülükler	-	-	-	-
<b>13. KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER</b>	<b>(603.136.234)</b>	<b>(599.644.236)</b>	<b>(3.486.736)</b>	<b>(5.262)</b>
14. Ticari borçlar	-	-	-	-
15. Finansal yükümlülükler	(55.672.300)	(55.672.300)	-	-
16.a Parasal olan diğer yükümlülükler	-	-	-	-
16.b Parasal olmayan diğer yükümlülükler	-	-	-	-
<b>17. UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER</b>	<b>(55.672.300)</b>	<b>(55.672.300)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>18. TOPLAM YÜKÜMLÜLÜKLER</b>	<b>(658.808.534)</b>	<b>(655.316.536)</b>	<b>(3.486.736)</b>	<b>(5.262)</b>
19. Bilanço dışı türev araçların net varlık / yükümlülük pozisyonu (19a-19b)	-	-	-	-
19.a Aktif karakterli bilanço dışı döviz cinsinden türev ürünleri tutarı	-	-	-	-
19.b Pasif karakterli bilanço dışı döviz cinsinden	-	-	-	-
<b>20. Net yabancı para varlık yükümlülük pozisyonu</b>	<b>(321.649.690)</b>	<b>(330.261.328)</b>	<b>8.537.591</b>	<b>74.047</b>
<b>21. Parasal kalemlerin net yabancı para varlık / yükümlülük pozisyonu</b>	<b>(321.901.757)</b>	<b>(330.324.031)</b>	<b>8.348.227</b>	<b>74.047</b>
(1+2a+6a+10+11+12a+14+15+16a)				
22. Döviz hedge'i için kullanılan finansal araçların toplam gerçeğe uygun değeri	-	-	-	-
23. Döviz varlıklarının hedge edilen tutarı	-	-	-	-
24. İhracat	172.860.564	151.666.513	21.141.983	52.068
25. İthalat	1.081.356.359	1.071.793.876	9.435.435	127.048

*Kur riskine duyarlılık:*

Grup, başlıca ABD Doları ve AVRO cinsinden kur riskine maruz kalmaktadır.

Aşağıdaki tablo Grup'un ABD Doları ve AVRO kurlarındaki %10'luk artışa ve azalışa olan duyarlılığını göstermektedir. %10'luk oran, üst düzey yöneticilere Grup içinde kur riskinin raporlanması sırasında kullanılan oran olup, söz konusu oran yönetimin döviz kurlarında beklediği olası değişikliği ifade etmektedir. Duyarlılık analizi sadece yıl sonundaki açık yabancı para cinsinden parasal kalemleri kapsar ve söz konusu kalemlerin yıl sonundaki %10'luk kur değişiminin etkilerini gösterir. Bu analiz, dış kaynaklı krediler ile birlikte Grup içindeki yurt dışı faaliyetler için kullanılan, krediyi alan ve de kullanan tarafların fonksiyonel para birimi dışındaki kredilerini kapsamaktadır. Pozitif değer, kar/zararda ve diğer özkaynak kalemlerindeki artışı ifade eder.

## AYGAZ ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 30 HAZİRAN 2009 TARİHİ İTİBARIYLA ÖZET KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir)

#### 22. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ (devamı)

*Kur riskine duyarlılık: (devamı)*

	Vergi Öncesi Kar / (Zarar)	
	Yabancı paranın % 10 değer kazanması	Yabancı paranın % 10 değer kaybetmesi
<b>30 Haziran 2009</b>		
ABD Doları net varlık / yükümlülüğü	(4.159.789)	4.159.789
ABD Doları riskinden korunan kısım (-)	-	-
ABD Doları net etki	<u>(4.159.789)</u>	<u>4.159.789</u>
Avro net varlık / yükümlülük	(11.261.267)	11.261.267
Avro riskinden korunan kısım (-)	-	-
Avro net etki	<u>(11.261.267)</u>	<u>11.261.267</u>
<b>TOPLAM</b>	<b>(15.421.056)</b>	<b>15.421.056</b>

	Vergi Öncesi Kar / (Zarar)	
	Yabancı paranın % 10 değer kazanması	Yabancı paranın % 10 değer kaybetmesi
<b>31 Aralık 2008</b>		
ABD Doları net varlık / yükümlülüğü	(33.026.133)	33.026.133
ABD Doları riskinden korunan kısım (-)	-	-
ABD Doları net etki	<u>(33.026.133)</u>	<u>33.026.133</u>
Avro net varlık / yükümlülük	853.759	(853.759)
Avro riskinden korunan kısım (-)	-	-
Avro net etki	<u>853.759</u>	<u>(853.759)</u>
<b>TOPLAM</b>	<b>(32.172.374)</b>	<b>32.172.374</b>

#### 23. BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR

Koç Topluluğu şirketlerinin portföyünde bulunan ve Grup'un halihazırda bağlı ortaklığı olan Entek Elektrik Üretimi A.Ş.'nin toplam sermayesinin %14,86'sına tekabül eden hisselerinin 36.396.773,40 TL bedelle Aygaz A.Ş. tarafından satın alınması işlemi, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu onayını takiben 21 Temmuz 2009 itibarıyla tamamlanmış ve hisse bedelleri peşin ve nakden ilgili satıcılara ödenmiştir.